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Pista de Atletismo ς Estádio Vidal Ramos 
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ARBITRAGEM 
 

 
 

CBAT NOME FUNÇÃO 

3593 ADEMAR JOSÉ KAMMLER Árbi tro Cronometrista ς Árbi tro de Marcha Atlética 

2637 ANDRE LUIZ SCHULZE Árbi tro de Marcha Atlética 

155 BERNARDETE CONTE Coordenadora de Competição ς Árbi tro Chefe de Marcha Atlética 

2978 CALISTO JOSÉ SEVEGNANI Árbi tro Cronometrista ς Operador de Foto Finish 

3589 CAMILA HILTRUDES NAU Árbi tro da Câmara de Chamada 

4115 CAROLINE JOAQUIM DE JESUS Árbi tro Saltos Horizontais 

136 CELSO RAMOS SEDREZ Árbi tro Geral Pista 

1223 CLAUDIA EMILIA BASILIO DE MATOS Árbi tro Chefe de Saltos Horizontais ς Árbitro de Marcha Atlética 

4003 CLAUDIO PACHECO Árbi tro Saltos Horizontais 

1261 DEIVIS ELTON SCHLICKANN FRAINER Árbi tro Chefe dos Lançamentos ς Árbi tro de Marcha Atlética 

150 DERALDO FERREIRA OPPA Diretor da Competição ς Coordenador da Modalidade 

CBFL04 DIEGO RODRIGO DA SILVA Árbi tro Auxiliar do Árbitro Geral de Combinadas 

CBFLCE06 EDSON LUIS MORAIS Árbi tro Saltos Verticais 

3468 ELIANE APARECIDA LEHMKUHL Arbi tro Chefe Cronometrista -  Árbitro de Marcha Atlética 

2678 ELIANE DOS SANTOS OPPA Arbi tro Chefe Câmara de Chamada 

721 ELZA MARIA APARECIDA DOS SANTOS Árbi tro Geral de Campo ς Árbitro de Marcha Atlética 

5913 GABRIEL DOS SANTOS OPPA Arbi tro Cronometrista 

5936 HUGO JOSE DOS SANTOS JUNIOR Arbi tro Arremessos e Lançamentos 

1906 JOÃO LAURINDO MACHADO Inspetor ς Árbitro de Marcha Atlética 

4301 JULIANO ALVES DO AMARAL Árbi tro Chefe Saltos Verticais 

CBFLCE16 KELLY CHRISTINA SCHUTZ Arbi tro Secretaria 

48 KLEBER CARDONA DE VARGAS JÚNIOR Árbi tro Cronometrista 

5100 LIEGE LOCATELLI PIVA Arbi tro Secretaria 

2606 MARCELO PICKLER DA SILVA Arbi tro Confirmador 

2675 MARCIA ZANON BENETTI Anunciadora ς Árbi tro de Marcha Atlética 

5029 MARCIEL FRAGA MIGUEL Árbi tro ς Saltos Horizontais 

6100 MARCOS JOSÉ TOMAZ Árbi tro Arremessos e Lançamentos 

5058 NATALIA FIGUEIREDO RAMOS Árbi tro Saltos Horizontais 

3049 NEUDIR PAULO DAS NEVES Arbi tro Chefe de Pista 

751 OSNY CÉSAR MUELLER Diretor Técnico 

4599 PRISCILLA SEMONETTI PIZZETTI Arbi tro Geral de Combinadas 

1908 RAFAEL SERAFIM FRANCISCO Arbi tro de Partida ς Árbi tro de Marcha Atlética 

5494 RENATA CARLESSI BÚRIGO Arbi tro ς Arremessos e Lançamentos 

5012 RICARDO KASKE FREITAS Arbi tro ς Arremessos e Lançamentos 

CBBLU10 RODRIGO BERGHANN Árbi tro Cronometrista 

3100 RODRIGO SANDRIN Arbi tro ς Arremessos e Lançamentos 

CBFL03 RONALDO V. VIEIRA Árbi tro - Auxi liar do Árbitro de Partida 

760 TEREZINHA DA LUZ BORGES Arbi tro - Câmara de Chamada ς Secretaria da Marcha Atlética 

3066 VANUZA MICHELI FERREIRA FAGUNDES Árbi tro ς Saltos Verticais 

344 WILSON BORGES BERNARDO Arbi tro ς Arremessos e Lançamentos 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
1ª 08:30 100 MTS RASOS MASCULINO SEMIFINAL 

RC: 10.48 - BRUNO LINS TENÓRIO DE BARROS - 2011 | TEMPERATURA: 15.5ºC ς 16.1ºC | UMIDADE: 89% - 84%  
                 HAIKO BRUNO ZIMMERMANN ς 2013 

 

 
CL RAIA Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1ª SÉRIE ς VENTO: 0.0 
1º 4 164 43881 RODRIGO PEREIRA DO NASCIMENTO  26/09/1994 ITAJAÍ 11.50 Q 

2º 6 224 43201 FILIPE AUGUSTO LEUZE 24/09/1994 CHAPECÓ 11.54 Q 
3º 5 182 58186 MARCOS VINICIUS DE SOUZA BERLANDA 05/03/1999 BALN. CAMBORIÚ 11.55  

4º 3 226 64779 MAICON RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999 JOINVILLE 11.94  
5º 2 171 66845 BRUNO GUIMARÃES DA SILVA  15/11/1998 TUBARÃO 12.25  

2ª SÉRIE ς VENTO: -0.3 

1º 4 161 50916 JONATAN CHAVES RODRIGUES 15/02/1995 SÃO JOSÉ 11.08 Q 
2º 5 190 61325 LUCAS DALSENTER 31/08/1997 BIGUAÇÚ 11.30 Q 

3º 6 209 70995 FABRICIO JUNIOR BARROS FERREIRA 17/01/1998 ITAJAÍ 11.44  
4º 3 193 31269 HAIKO BRUNO ZIMMERMANN 07/08/1989 BLUMENAU 11.67  
5º 2 181 58102 ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA 10/06/1998 BALN. CAMBORIÚ 12.36  

3ª SÉRIE ς VENTO: -0.6 
1º 4 191 57139 WILLIAN SCHRAMM DESCHAMPS 25/05/1997 BLUMENAU 10.87 Q 

2º 5 202 19909 LUCAS AZEVEDO 05/12/1984 JOINVILLE 11.04 Q 

3º 3 218 54176 WILLIAN SÉRGIO DE CAMPOS DA SILVA 11/12/1992 SÃO JOSÉ 11.08  
4º 6 167 67402 GUILHERME BORGES FONSECA 29/10/1999 BIGUAÇÚ 11.92  

5º 2 168  WESLEY ANTONIO DE MORAIS 13/07/2000 TUBARÃO 12.07  
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

1ª  08:35 ARREMESSO DO PESO ς 4 KG FEMININO FINAL 

RC: 15,10   | TEMPERATURA: 15,08ºC ς 18,01ºC | UMIDADE: 87% - 72% 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

Anotações de Tentativas: 

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

173 14,05 14,90 15,24 X X X 
174 12,92 X 13,02 X 12,88 13,05 
199 10,95 X 11,63 11,98 12,92 X 

175 11,09 X X X 12,27 12,53 
160 9,28 9,97 10,26 9,91 10,12 9,35 

177 9,35 9,67 9,23 9,42 9,53 9,38 

213 9,57 9,44 X 8,69 8,95 9,32 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º 173 50364 AMANDA MERA SCHERER 30/01/1997 BLUMENAU 15,24 R 19R 

2º 174 34230 MARIANA GRASIELLY MARCELINO 16/07/1992 LAGES 13,05 8 

3º 199 54818 MARCIA HENKELS 17/05/1989 POMERODE 12,92 6 

4º 175 31609 JESSICA MONIQUE PACHECO 25/01/1991 LAGES 12,53 5 
5º 160 54893 VALQUIRIA APARECIDA MEURER 18/08/1999 SÃO JOSÉ 10,26 4 

6º 177 47999 PATRICIA GONÇALVES 01/12/1994 CONCÓRDIA 9,67 3 

7º 213 56034 NATALIA MUCHALOWSKI JONCK 13/12/1996 JOINVILLE 9,57 2 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

1ª  08:40 SALTO EM ALTURA MASCULINO FINAL 

RC: 2,10 - CLÓVIS GONÇALVES PENA - 2000 | TEMPERATURA: 15.5ºC ς 16.1ºC | UMIDADE: 89% - 84%  

CL Nº CBAT ATLETA NASC. CLUBE MARCA PONTOS 
1º 212 37746 DIONEI ALEX FERRARI 13/05/1993 TIMBÓ 1,99 13 

2º 178 46545 JORGE LUIS BERNARDES DA GRAÇA 11/08/1996 ITAJAÍ 1,96 8 

3º 166 18576 EDERSON PAULO LOPES DE OLIVEIRA 17/07/1985 SÃO JOSÉ 1,90 6 

4º 195 54739 EDUARDO DA SILVA DONIN 27/02/1996 CHAPECÓ 1,85 5 

5º 165 14247 SIDNEY ALEXANDRE REINHOLD 25/02/1982 ITAJAÍ 1,85 4 

6º 210 37745 ADRIEL TOMELIN 28/01/1993 TIMBÓ 1,80 3 

6º 203 46616 LUIZ HENRIQUE BERTI 16/10/1994 SÃO LUDGERO 1,80 2 

8º 189 25759 EDIMAR LUIZ BRAZZO 09/05/1988 CHAPECÓ 1,80 1 

9º 207 23544 GUILHERME HEINZELMANN BENTA 12/04/1988 JOINVILLE 1,75 - 
10º 187 50621 GABRIEL HENRIQUE TAVARES 23/12/1998 JARAGUÁ DO SUL 1,75 - 

10º 198 57865 JEAN CARLOS ZANATTA 27/01/1998 POMERODE 1,75 - 

12º 170 67963 PAULO VINICIUS LOPES LUCIO 01/01/1998 TUBARÃO 1,70 - 

13º 180  JOÃO MONIZ BARRETO MELLO JUNIOR 13/08/2000 BALN. CAMBORIÚ 1,70 - 

14º 214 24762 DAVI GUILHERME OLIVIEIRA DOS SANTOS 11/03/1987 BLUMENAU 1,70 - 
- 215 40765 ANDERSON DE SOUZA 31/03/1993 BLUMENAU N/M - 

 
 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1,60 1,65 1,70 1,75 1,80 1,85 1,90 1,93 1,96 1,99 2,03 

215 XXX           

180 O XXO O XXX        

170 - - O XXX        

198 O O O XO XXX       

165 XO O O O XXO O XXX     

189 O - XO - XXO XXX      

210 - - - O XXO XXX      

203 - - - - XXO X- XX     

187 - - O XO XXX       

214 O - XXO - XX       

195 - - O O XXO O XXX     

207 - - - O - XXX      

212 - - - - O O XO O O XO XX 

166 - - - - O XO O -    

178 - - - - - O - O O XXX  
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

1ª 08:55 100 MTS RASOS FEMININO SEMIFINAL 

RC: 11.58 - TAMIRIS DE LIZ - 2011 | TEMPERATURA: 16.4ºC | UMIDADE: 83%  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1ª SÉRIE ς VENTO: -1.6 

1º 217 46321 TAMIRIS DE LIZ 18/11/1995 JOINVILLE 12.55 Q 
2º 201 54900 TAYRA DE LIMA LUCIANO 21/03/1999 LAGES 12.63 Q 

3º 176 58480 EDUARDA INACIO LAUREANO 16/02/1999 ITAJAÍ 12.74 q 

2ª SÉRIE ς VENTO: -1.7 

1º 184 56031 ANNY CAROLINE DE BASSI 16/06/1997 BALN. CAMBORIÚ 12.24 Q 
2º 222 50918 CAROLINE DE MELO TOMAZ 29/07/1994 SÃO JOSÉ 12.46 Q 

3º 194 64778 MIKAELY MICHELS DEMO 21/10/2001 BLUMENAU 12.73 q 

4º 216  KEYZE OLIVEIRA ALVES CERQUEIRA 30/03/2000 ITAJAÍ 13.89  
- 172 43081 ANKE CRISTINE ZIMMERMANN 11/01/1994 BLUMENAU DNF 163.6 - 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

1ª 09:15 100 MTS RASOS DECATLO D1 

RC: 7.159 - ELIOMAR TAVARES INÁCIO - 2013   | TEMPERATURA: 18.4ºC ς 18.3ºC | UMIDADE: 70% - 70% 

 

CL RAIA Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1ª SÉRIE ς VENTO: -2.5 

1º 3 229 25479 GIANCARLOS PEREIRA 16/10/1985 SÃO JOSÉ 11.02 856 

2º 4 205 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE 03/11/1994 ITAJAÍ 11.26 804 
3º 5 227 24817 ELIOMAR TAVARES INÁCIO 30/08/1989 SÃO JOSÉ 11.40 774 

4º 2 225 32441 PEDRO HONORIO NASCIMENTO 09/09/1990 BLUMENAU 11.86 679 
5º 6 169 61645 DANIEL LEMOS SILVEIRA 11/06/1997 BIGUAÇÚ 12.72 516 
6º 1 163 67978 FERNANDO DES SANTOS DE OLIVEIRA 13/08/1999 TUBARÃO 14.36 263 

2ª SÉRIE ς VENTO: 2.4 
1º 5 223 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 BLUMENAU 11.42 769 

2º 3 208 39374 LUCAS FERRAZCONCEIÇÃO 22/02/1993 ITAJAÍ 11.69 713 
3º 4 188 64780 MICHEL RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999 JOINVILLE 11.71 709 

4º 6 195 54739 EDUARDO DA SILVA DONIN 27/02/1996 CHAPECÓ 12.09 633 

5º 2 187 50621 GABRIEL HENRIQUE TAVARES 23/12/1998 JARAGUÁ DO SUL 12.52 552 

 

 
 

ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

1ª 09:15 100 MTS RASOS DECATLO D1 

RC: 7.159 - ELIOMAR TAVARES INÁCIO - 2013   | TEMPERATURA: 18.4ºC ς 18.3ºC | UMIDADE: 70% - 70% 

 
CL RAIA Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º 3 229 25479 GIANCARLOS PEREIRA 16/10/1985 SÃO JOSÉ 11.02 856 

2º 4 205 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE 03/11/1994 ITAJAÍ 11.26 804 
3º 5 227 24817 ELIOMAR TAVARES INÁCIO 30/08/1989 SÃO JOSÉ 11.40 774 

4º 5 223 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 BLUMENAU 11.42 769 

5º 3 208 39374 LUCAS FERRAZCONCEIÇÃO 22/02/1993 ITAJAÍ 11.69 713 
6º 4 188 64780 MICHEL RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999 JOINVILLE 11.71 709 

- 2 225 32441 PEDRO HONORIO NASCIMENTO 09/09/1990 BLUMENAU 11.86 679 

- 6 195 54739 EDUARDO DA SILVA DONIN 27/02/1996 CHAPECÓ 12.09 633 

- 2 187 50621 GABRIEL HENRIQUE TAVARES 23/12/1998 JARAGUÁ DO SUL 12.52 552 
- 6 169 61645 DANIEL LEMOS SILVEIRA 11/06/1997 BIGUAÇÚ 12.72 516 
- 1 163 67978 FERNANDO DES SANTOS DE OLIVEIRA 13/08/1999 TUBARÃO 14.36 263 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

1ª  09:35 10.000 MTS RASOS FEMININO FINAL 

RC: 34:13.4 - SILVANA PEREIRA - 1990| TEMPERATURA: 18.2ºC - 18.2 ºC | UMIDADE: 70% - 71% 

  

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1º 240 28290 JOZIANE DA SILVA CARDOSO 18/11/1985 LAGES 36.36.07 13 
2º 5 12585 5Lhb9 5Ω!Dh{¢LbL /IL[[9aL 28/02/1970 LAGES 37.55.69 8 

3º 7 31854 JANETE TEDESCO  11/08/1989 CONCÓRDIA 38.49.16 6 

4º 236 27929 ELISANGELA FERREIRA DE OLIVEIRA 16/08/1983 JOINVILLE 39.06.33 5 
5º 8 69008 FRANCIELE VINGLA STEINCK 03/05/1982 BLUMENAU 43.53.15 4 

6º 6 17653 FRANCIELE FÁTIMA STEDILLE 18/07/1982 CONCÓRDIA 44.01.26 3 

7º 185 31860 MARIANA REGINA ARINS 25/09/1991 JOINVILLE 44.34.76 2 

8º 204 71657 CLARICE CAMPOS 23/06/1989 SÃO JOSÉ 46.44.50 1 
9º 334   NARA TERESINHA 29/03/1964 JARAGUÁ DO SUL 47.02.78 - 

- 9 69196 CLENIR CORREA  07/06/1975 BLUMENAU DNF 163.6 - 

 
 

PARCIAIS 

MTS Nº TEMPO 

1.000 240 3.38.61 
2.000 240 7.18.08 
3.000 240 10.55.42 

4.000 240 14.36.04 
5.000 240 18.13.39 

6.000 240 21.55.00 

7.000 240 25.33.99 
8.000 240 29.16.98 

9.000 240 32.57.50 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

1ª  10:15 SALTO EM DISTÂNCIA DECATLO D2 

RC: 7.159   | TEMPERATURA: 19.5ºC ς 20.6ºC | UMIDADE: 68% - 64%  

 

ORD Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 
1º 223 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 BLUMENAU 6,80 767 1536 

2º 229 25479 GIANCARLOS PEREIRA 16/10/1985 SÃO JOSÉ 6,57 713 1569 
3º 227 24817 ELIOMAR TAVARES INÁCIO 30/08/1989 SÃO JOSÉ 6,22 635 1409 
4º 225 32441 PEDRO HONORIO NASCIMENTO 09/09/1990 BLUMENAU 6,21 632 1311 

5º 195 54739 EDUARDO DA SILVA DONIN 27/02/1996 CHAPECÓ 5,84 552 1185 

6º 188 64780 MICHEL RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999 JOINVILLE 5,60 502 1211 

7º 205 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE 03/11/1994 ITAJAÍ 5,58 716 1520 
8º 208 39374 LUCAS FERRAZ CONCEIÇÃO 22/02/1993 ITAJAÍ 5,52 485 1198 

9º 169 61645 DANIEL LEMOS SILVEIRA 11/06/1997 BIGUAÇÚ 4,70 326 842 

- 187 50621 GABRIEL HENRIQUE TAVARES 23/12/1998 JARAG. DO SUL N/M 0 552 
- 163 67978 FERNANDO SANTOS DE OLIVEIRA 13/08/1999 TUBARÃO - - - 

 
 

Anotações de Tentativas: 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Nº 1ª v.v 2ª v.v 3ª v.v 

169 4,40 0.0 4,46 0.0 4,70 1.3 
225 6,21 0.6 5,96 1.1 6,12 0.0 
188 5,60 0.2 5,58 1.0 5,44 0.5 

187 X -0.4 X 1.5 X 0.3 

223 6,67 0.0 6,80 1.4 6.69 2.6 

205 6,50 1.1 6.54 2.0 6.58 0.0 
227 6.10 1.4 6.15 0.3 6,22 0.0 

163 6,57 0.1 6,00 1.2 6,37 0.1 
229 X 0.6 X 1.7 5.52 1.4 
208 5,68 0.0 5,20 1.2 5,84 0.0 

195 5,68 0.0 5,20 1.2 5,84 0.0 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
1ª  10:20 ARREMESSO DE PESO ς 7.26KG MASCULINO FINAL 

RC: 19,76 - DARLAN ROMANI ς 2014     | TEMPERATURA: 18.1ºC ς 19.4ºC | UMIDADE: 71% - 67%  

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1º 233 29171 LUIZ HENRIQUE SCHNEIDER 16/04/1989 SÃO JOSÉ 16,76 13 
2º 232 57444 ITAMAR BERTI DE SOUZA  30/12/1997 ITAJAÍ 16,03 8 

3º 239 21196 MARCELO ZIMNY 18/05/1975 SÃO JOSÉ 15,66 6 

4º 231 40793 ANDERSON FAGUNDES FERREIRA 29/03/1993 ITAJAÍ 15,10 5 
5º 1 31712 JACKSON EVALDO ARTMANN 04/12/1981 JOINVILLE 14,36 4 

6º 13 18970 LUIS FELIPE DOS REIS 04/10/1983 BLUMENAU 14,16 3 

7º 219 27307 ALAN JUNIOR MELO 01/02/1990 BLUMENAU 13,03 2 

8ª 4 5046 VANDERSON LOUBET DE OLIVEIRA 23/05/1974 BIGUAÇÚ 12,85 1 
9ª 2 55115 EDUARDO FERREIRA DS SANTOS 03/03/1998 JOINVILLE 11,97 - 

 
 

Anotações de Tentativas: 

Nº 1ª 2ª 3ª 4º 5º 6º 

13 13,40 13,85 X 14,16 13,48 X 
1 13,83 X 14,07 14,36 14,01 X 

233 16,25 16,21 16,76 16,16 16,16 15,80 
2 11,46 X 11,97 - - - 

219 12,72 13,03 X X 12,65 12,94 

4 12,13 11,81 12,62 12,85 12,68 X 
231 13,46 15,10 14,53 14,35 X 14,86 

232 14,93 X X X 16,03 13,49 
239 14,66 15,66 X 14,69 X 14,73 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

1ª  10:35 400 MTS RASOS FEMININO SEMIFINAL 

RC: 54.32   - LILIANE CRISTINA B. FERNANDES - 2013| TEMPERATURA: 18.7ºC ς 19.2ºC | UMIDADE: 70% - 69%  

 

CL RAIA Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1ª SÉRIE ς VENTO: 

1º 6 17 64615 ISADORA MORENO MARQUES 22/06/1996 TUBARÃO 59.62 Q 
2º 5 3 55733 GABRIELA ALINE GRUNOW 27/02/1998 BLUMENAU 1.00.76 Q 
3º 3 238 27089 GERLUCIA PAULINO DA SILVA  23/05/1988 LAGES 1.01.35 q 

4º 4 237 31880 CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 04/04/1988 LAGES 1.01.43  

5º 2 18 31974 SIMÉIA DA VEIGA 24/08/1989 CONCÓRDIA 1.07.82  

6º 1 23  JOSEANE KOBERSTEIN 08/11/1989 ASCURRA 1.10.06  
2ª SÉRIE ς VENTO: 

1º 4 241 46562 YASMIN DE OLIVEIRA FAGUNDES 24/11/1995 ITAJAÍ 58.78 Q 

2º 5 179 39371 ANA MARIA RODRIGUES LOPES 07/09/1993 SÃO JOSÉ 58.98 Q 
3º 2 221 40567 DEBORA DOS SANTOS TORRES 13/01/1992 SÃO JOSÉ 59.82 q 

4º 3 228 50984 BRUNA MARIA CESTREM 07/09/1996 JOINVILLE 1.03.62  
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

1ª  10:55 400 MTS RASOS MASCULINO SEMIFINAL 

RC: 47.0   - EVALDO ROSA DA SILVA - 1980 | TEMPERATURA: 19.4ºC ς 19.4ºC | UMIDADE: 67% - 67%  

 

CL RAIA Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1ª SÉRIE 

1º 5 15 57816 MAICON CORRÊA DE ALMEIDA  21/10/1996 CONCÓRDIA 49.88 Q 
2º 4 20 54464 FÁBIO DE OLIVEIRA 29/12/1997 SÃO JOSÉ 50.35 Q 
3º 6 12 64618 KELVYN DA CONCEIÇÃO RAMOS 17/03/1998 TUBARÃO 53.20  

4º 2 22 50374 FALKNER D. DOS SANTOS PEREIRA ALVES 08/05/1996 ITAJAÍ 54.89  
5º 3 181 58102 ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA 10/06/1998 BALN. CAMBORIÚ 55.39  

2ª SÉRIE 

1º 6 11 46974 HALISSON HENRIQUE SANTIAGO VIEIRA 03/05/1988 SÃO JOSÉ 51.84 Q 

2º 5 24 58229 JOSÉ CARLOS VITORIANO LIMAS 01/03/1999 BLUMENAU 51.89 Q 
3º 3 235 61536 JOSÉ VICTOR SESTREM GOMES 30/03/1998 JOINVILLE 53.06  

3ª SÉRIE 

1º 4 230 40862 KAYNAN XAVIER HACK 19/08/1993 JOINVILLE 50.77 Q 
2º 5 10 54793  ROGER WANDERWEGEN 30/11/1995 JARAGUÁ DO SUL 51.00 Q 

3º 3 14 55387 MATEUS CRISTANI SERAFIN  02/12/1997 CONCÓRDIA 53.16  

4º 2 168  WESLEY ANTONIO DE MORAIS 13/07/2000 TUBARÃO 55.44  
5º 1 21 72297 DIEGO FERREIRA DA SILVA 26/04/1986 BALN. CAMBORIÚ 56.57  

- 6 25 60399 ALAN SANTIAGO RODRIGUES 18/10/1999 BLUMENAU DQ 163.3  
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
1ª  11:20 100 MTS C/ BARREIRAS ς 0,840M FEMININO SEMIFINAL 

RC: 14.10   - MIRIELY CRISTHINA SANTOS - 2012 | TEMPERATURA: 19.5ºC | UMIDADE: 67%  

 

CL RAIA Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1ª SÉRIE ς VENTO: 0.0 
1º 4 27 59773 MICAELA ROSA DE MELLO 07/03/2000 SÃO JOSÉ 14.22 Q 

2º 5 26 19832 MIRYELLE CRISTINA DOS SANTOS 24/02/1985 LAGES 17.81 Q 

3º 3 28 54910 KAMILA MELO MENDONÇA 17/04/1999 TUBARÃO 21.41  
2ª SERIE ς VENTO: + 0.1 

1º 4 222 50918 CAROLINE DE MELO TOMAZ 29/07/1994 SÃO JOSÉ 15.27 Q 

2º 2 16 38081 NATANYA HABITZERITER 19/09/1983 LAGES 16.04 Q 

3º 5 220 46316 DAIANE MARISA ROHVEDER 03/03/1995 JOINVILLE 16.11 q 
4º 3 19 50147 DÉBORA LUIZA GOMES 03/03/1996 BLUMENAU 17.82 q 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

2ª 16:00 100 MTS RASOS MASCULINO FINAL 

RC: 10.48 - BRUNO LINS TENÓRIO DE BARROS - 2011 | TEMPERATURA: 19.9ºC | UMIDADE: 70% 
                        HAIKO BRUNO ZIMMERMANN - 2013 

 
 

 
CL RAIA Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1ª SÉRIE ς VENTO: 1.1 
1º 5 161 50916 JONATAN CHAVES RODRIGUES 15/02/1995 SÃO JOSÉ 10.66 13 
2º 4 191 57139 WILLIAN SCRAMM DESCHAMPS 25/05/1997 BLUMENAU 10.77 8 

3º 6 164 43881 RODRIGO PEREIRA DO NASCIMENTO 26/09/1994 ITAJAÍ 10.91 6 
4º 3 202 19909 LUCAS AZEVEDO 05/12/1984 JOINVILLE 10.97 5 

5º 2 190 61325 LUCAS DALSENTER 31/08/1997 BIGUAÇU 11.18 4 

6º 1 224 43201 FILIPE AUGUSTO LEUZE 24/09/1994 CHAPECÓ 11.34 3 
SEMIFINAL: 

7º 3 218 54176 WILLIAN SÉRGIO DE CAMPOS DA SILVA 11/12/1992 SÃO JOSÉ 11.08 2 

8º 6 209 70995 FABRÍCIO JÚNIOR BARROS FERREIRA 17/01/1998 ITAJAÍ 11.44 1 
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03 à 05 de novembro de 2017 

 
 
 
  
   
 

 
 

                  

 

 
 
 

ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

2ª  16:05 ARREMESSO DO PESO ς 7.26KG DECATLO D3 

RC: 7.159   | TEMPERATURA: 20ºC | UMIDADE: 69% 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 
1º 225 32441 PEDRO HONORIO NASCIMENTO 09/09/1990 BLUMENAU 12,67 647 1958 
2º 227 24817 ELIOMAR TAVARES INÁCIO 30/08/1989 SÃO JOSÉ 12,34 627 2036 

3º 205 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE 03/11/1994 ITAJAÍ 11,89 600 2120 
4º 208 39374 LUCAS FERRAZ CONCEIÇÃO 22/02/1993 ITAJAÍ 11,66 586 1784 

5º 223 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 BLUMENAU 11,35 567 2103 
6º 229 25479 GIANCARLOS PEREIRA 16/10/1985 SÃO JOSÉ 10,64 524 2093 

7º 195 54739 EDUARDO DA SILVA DONIN 27/02/1996 CHAPECÓ 9,82 475 1660 

8º 188 64780 MICHEL RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999 JOINVILLE 9,39 449 1660 
9º 187 50621 GABRIEL HENRIQUE TAVARES 23/12/1998 JARAG. DO SUL 8,84 416 968 

10º 169 61645 DANIEL LEMOS SILVEIRA 11/06/1997 BIGUAÇÚ 7,27 323 1165 

 
 

Anotações de Tentativas: 

Nº 1ª 2ª 3ª 
208 11,10 11,66 11,16 

188 9,24 9,39 9,12 

195 9,29 X 9,82 

229 10,64 X 8,72 
187 8,84 8,57 X 

223 11,35 10,99 X 

205 11,51 11,89 11,66 
225 11,80 12,41 12,67 

169 7,27 6,82 7,03 
227 11,25 12,12 12,34 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
2ª 16:15 100 MTS RASOS FEMININO FINAL 

RC: 11.58 - TAMIRIS DE LIZ - 2011 | TEMPERATURA: 20.3ºc | UMIDADE: 70%  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

Vento: 2.2 
1º 184 56031 ANNY CAROLINE DE BASSI 16/06/1997 BALN. CAMBORIÚ 12.11 13 

2º 217 46321 TAMIRIS DE LIZ 18/11/1995 JOINVILLE 12.24 8 

3º 222 50918 CAROLINE DE MELO TOMAZ 29/07/1994 SÃO JOSÉ 12.33 6 
4º 176 58480 EDUARDA INACIO LAUREANO 16/02/1999 ITAJAÍ 12.40 5 

5º 194 64778 MIKAELY MICHELS DEMO 21/10/2001 BLUMENAU 13.14 4 
 201 54900 TAYRA DE LIMA LUCIANO 21/03/1999 LAGES DNS  

SEMIFINAL: 
7º 216  KEYZE OLIVEIRA ALVES CERQUEIRA 30/03/2000 ITAJAÍ 13.89 2 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

2ª  16:30 1.500 MTS RASOS FEMININO FINAL 

RC: 4:25.4 - DELIRDE MARIA BERNARDI - 1994| TEMPERATURA: 19.8ºC ς 19.8ºC | UMIDADE: 71% - 71%  

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º 31 31858 SIMONE PONTE FERRAZ 12/03/1990 JOINVILLE 4.31.61 13 

2º 35 43573 GISELE APARECIDA DA SILVA 06/04/1994 ITAJAÍ 4.41.00 8 

3º 36 21062 LISANDRA ZUANAZZI  25/06/1987 CONCÓRDIA 4.43.99 6 

4º 41 51321 DANIELE DA SILVA 05/11/1997 SÃO JOSÉ 4.59.53 5 
5º 51 46560 STEFANIE DA SILVA 24/04/1993 BALN. CAMBORIÚ 5.17.13 4 

6º 37 52477 TAINÁ FRANCISCA ARRIAL 28/02/1998 CONCÓRDIA 5.23.81 3 

7º 46 35429 LOURDES FERNANDA DE SOUZA DALAZEN 21/06/1984 LAGES 5.34.10 2 
8º 47 46950 ANGÉLICA APARECIDA CHRIST 08/12/1993 BLUMENAU 5.44.72 1 

9º 40 61542 VERENA MARIA SEHN 02/10/1999 SÃO JOSÉ 5.48.23 - 
10º 32 53693 ALINE MIRIAN PASZCUK  29/03/1999 JOINVILLE 5.57.10 - 

 

PARCIAIS 

MTS Nº TEMPO 

400 31 1.14.36 
800 31 2.25.38 

1.200 31 3.37.73 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

2ª  16:35 LANÇAMENTO DO DARDO ς 800G MASCULINO FINAL 

RC: 71,16 - JACKSON MARTINI - 1999 | TEMPERATURA: 20.2ºC ς 19.3ºC | UMIDADE: 71% - 74%  

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º 49 40037 CLEWERTON RUAN DE SOUZA SIQUEIRA 22/05/1992 JOINVILLE 63,91 13 

2º 29 31485 JEISON BAUER 16/05/1990 S. BENTO DO SUL 56,66 8 

3º 30 31425 ALLAN ARAUJO  22/10/1992  BLUMENAU 55,11 6 

4º 42 5922 MARCOS ROBERTO VIEIRA 23/09/1975 ITAJAÍ 53,39 5 
5º 227 24817 ELIOMAR TAVARES INÁCIO 30/08/1989 SÃO JOSÉ 52,70 4 

6º 38 1114 VOLMIR CASAGRANDE ZILLI  22/03/1967 CONCÓRDIA 52,40 3 

7º 55 38293 LUIZ FERNANDO VICENTE 13/02/1994 POMERODE 51,47 2 
8º 43 38715 JULIANO MONDARDO DAL MOLIN 14/07/1992 ITAJAÍ 48,64 1 

9º 62 58450 ALTAIR ALBANO JUNIOR 25/05/1998 JOINVILLE 44,57 - 
10º 50 64789 JEAN CARLOS MATTOS  15/10/1999 RIO DO SUL 43,08 - 
11º 33  64434 MAX ORIVALDO DE CARVALHO 29/04/1996 ASCURRA 42,60 - 

12º 52 55130 JOÂO PEDRO GOMES 13/04/1999 BLUMENAU 37,44 - 
13º 229 25479 GIANCARLOS PEREIRA 16/10/1985 SÃO JOSÉ 37,36 - 

 

 
Anotações de Tentativas: 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
33 35,26 42,60 40,14 - - - 

229 37,36 35,24 32,30 - - - 

62 43,54 44,57 43,31 - - - 
30 49,36 51,81 55,11 54,29 54,85 X 

29 52,98 52,66 56,14 55,36 56,66 55,84 

50 43,08 40,77 X - - - 
38 51,12 52,40 49,25 52,11 50,49 49,10 

55 50,16 51,40 49,65 51,40 50,24 51,47 

52 36,94 37,03 37,74 - - - 

227 45,14 47,91 49,18 52,70 52,13 50,60 
43 45,87 47,50 42,09 48,64 46,43 47,40 

49 63,91 60,09 X 58,18 58,18 55,06 

42 47,98 53,19 51,99 52,37 52,76 53,39 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

2ª  16:40 SALTO EM ALTURA DECATLO D4 

RC: 7.159   | TEMPERATURA: 20.5ºC | UMIDADE: 70%  

CL Nº CBAT ATLETA NASC. CLUBE MARCA PONTOS PARCIAL 
1º 205 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE 03/11/1994 ITAJAÍ 1,85 670 2790 

2º 195 54739 EDUARDO DA SILVA DONIN 27/02/1996 CHAPECÓ 1,85 670 2330 

3º 225 32441 PEDRO HONORIO NASCIMENTO 09/09/1990 BLUMENAU 1,82 644 2602 

4º 227 24817 ELIOMAR TAVARES INÁCIO 30/08/1989 SÃO JOSÉ 1,79 619 2655 

5º 223 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 BLUMENAU 1,79 619 2722 

6º 187 50621 GABRIEL HENRIQUE TAVARES 23/12/1998 JARAG. DO SUL 1,76 593 1561 

7º 208 39374 LUCAS FERRAZ CONCEIÇÃO 22/02/1993 ITAJAÍ 1,70 544 2328 

8º 229 25479 GIANCARLOS PEREIRA 16/10/1985 SÃO JOSÉ 1,67 520 2613 

9º 188 64780 MICHEL RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999 JOINVILLE 1,64 496 2156 

10º 169 61645 DANIEL LEMOS SILVEIRA 11/06/1997 BIGUAÇÚ 1,52 404 1569 
 

 

 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1,40 1,43 1,46 1,49 1,52 1,55 1,58 1,61 1,64 1,67 1,70 1,73 1,76 1,79 1,82 1,85 1,88 

188 O O XO O XO XO O O O XXX        

195 - - - - - - - - O - O XO O O O XXO XXX 

225 - - - - - - - - O - XO O XO O XXO XXX  

169 - - - O XXO XXX            

205 - - - - - - - O - - XO O XXO O XXO XO X 

187 - - - - - - - O - - XO O O XXX    

223 - - - - - - - - O - O XO XXO XXO XXX   

208 - - - - - - O O O XXO O XXX      

227 - - - - - - - O - - O XO XO O XXX   

229 - - - - - - - O O O XXX       
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

2ª  16:50 400 MTS RASOS FEMININO FINAL 

RC: 54.32   - LILIANE CRISTINA B.  FERNANDES - 2013| TEMPERATURA: 19.7ºC | UMIDADE: 71%  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º 241 46562 YASMIN DE OLIVEIRA FAGUNDES 24/11/1995 ITAJAÍ 57.07 13 

2º 17 64615 ISADORA MORENO MARQUES 22/06/1996 TUBARÃO 58.10 8 
3º 179 39371 ANA MARIA RODRIGUES LOPES 07/09/1993 SÃO JOSÉ 58.44 6 
4º 221 40567 DEBORA DOS SANTOS TORRES 13/01/1992 SÃO JOSÉ 58.47 5 

5º 238 27089 GERLUCIA PAULINO DA SILVA  23/05/1988 LAGES 59.98 4 
6º 3 55733 GABRIELA ALINE GRUNOW 27/02/1998 BLUMENAU 1.00.48 3 

SEMIFINAL: 

7º 237 31880 CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 04/04/1988 LAGES 1.01.43 2 

8º 228 50984 BRUNA MARIA CESTREM 07/09/1996 JOINVILLE 1.03.62 1 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
2ª  17:00 400 MTS RASOS MASCULINO FINAL 

RC: 47.0   - EVALDO ROSA DA SILVA - 1980 | TEMPERATURA: 19.5ºC | UMIDADE: 72% 

CL RAIA Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

VENTO: 
1º 3 20 54464 FÁBIO DE OLIVEIRA 29/12/1997 SÃO JOSÉ 47.88 13 

2º 4 15 57816 MAICON CÔRREA DE ALMEIDA 21/10/1996 CONCÓRDIA 48.85 8 

3º 5 230 40862 KAYNAN XAVIER HACK 19/08/1993 JOINVILLE 48.86 6 
4º 1 24 58229 JOSÉ CARLOS VITORIANO LIMAS 01/03/1999 BLUMENAU 50.27 5 

5º 2 10 54793 ROGER WANDEWEGEN 30/11/1995 JARAGUÁ DO SUL 51.06 4 

- 6 11 46974 HALISSON HENRIQUE SANTIAGO VIEIRA 03/05/1988 SÃO JOSÉ DQ 163.3 - 

SEMIFINAL: 
7º 3 235 61536 JOSÉ VICTOR SESTREM GOMES 30/03/1998 JOINVILLE 53.06 2 

8º 3 14 55387 MATEUS CRISTIANI SERAFIN 02/12/1997 CONCÓRDIA 53.16 1 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
2ª  17:10 5.000 MTS RASOS MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

RC: 14:08.1 - CLAIR ANTONIO WATHIER - 1994 | TEMPERATURA: 19.2ºC ς 19.0ºC | UMIDADE: 73% - 74%  

CL SERIE Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1º 2 56 40812 LAURINDO NUNES NETO 02/05/1993 TUBARÃO 14.52.02 13 
2º 2 45 23709 ANTÔNIO CARLOS DSE JESUS BORGES 03/06/1985 SÃO JOSÉ 14.55.07 8 

3º 2 70 50024 JURANDYR COUTO JUNIOR 05/01/1989 JOINVILLE 15.01.78 6 

4º 2 72 60615 PATRICK AGUINALDO BARBOSA 26/07/1997 SÃO JOSÉ 15.10.26 5 
5º 2 69 54183 CARLOS ALEXANDRE FIRMO DE MOURA 29/04/1984 BLUMENAU 15.19.16 4 

6º 2 74 67552 PEDRO PAULO FERREIRA SANTOS 29/06/1991 CAÇADOR 15.19.83 3 

7º 2 75 68387 ALVIR IZAEL FERREIRA SANTOS 02/06/1996 CAÇADOR 15.45.33 2 

8º 2 66 19921 ADILSON ALVES DOLBERTH 25/01/1984 BLUMENAU 16.00.86 1 
9º 2 44 61383 RENAN FERNANDO DREHMER 22/04/1998 CONCÓRDIA 16.03.44 - 

10º 2 39 62923 ROBSON WILLIAN MIKUAITZ DAS CHAGAS 11/07/1999 CONCÓRDIA 16.19.04 - 
11º 1 64  MATHEUS HENRIQUE FERNANDES 10/01/1996 CAMPO ALEGRE 16.27.18 - 
12º 2 58 67964 JOHN LENNON SOUZA ANTONIO  25/04/1992 TUBARÃO 16.33.00 - 

13º 2 76 73306 MARCELO DA SILVA 10/09/1983 CAMPOS NOVOS 16.33.07 - 
14º 1 73  DOUGLAS COELHO DA SILVA 22/09/1992 CAMPOS NOVOS 16.39.32 - 

15º 1 34 70542 RAMIREZ ROBERTO ELISIO 22/10/1992 TIMBÓ 17.03.47 - 
16º 1 65 72706 JOSLEI FABIANO GONÇALVES 05/02/1986 BALN. CAMBORIÚ 17.41.60 - 

17º 1 77  MAX MOREIRA DA SILVA JR.  BOMBINHAS 17.51.96 - 

18º 1 79  RAFAEL PEREIRA DONDÉ 21/02/1984 BOM RETIRO 18.14.15 - 
19º 1 81  FILIPE OLIVEIRA LIMA 27/11/1999 NAVEGANTES 19.03.50 - 

20º 2 80  DIEGO J. B. DA SILVA 10/02/1991 BOM RETIRO 21.20.20 - 
- 1 84  JOSÉ LUIZ VIEIRA RAFAEL 28/05/1981 GRAVATAL DNF 163.6 - 
- 1 61  DOUGLAS RIBEIRO DE SOUZA 26/08/1994 SÃO JOAQUIM DNF 163.6 - 

- 2 59 25748 SIDINEI FERREIRA 15/01/1989 ITAJAÍ DNF 163.6 - 

 

PARCIAIS ς 1ª SÉRIE 

MTS Nº TEMPO 
1.000 73 3.12.36 

2.000 64 6.28.92 
3.000 64 9.50.70 

4.000 64 13.08.22 

 
PARCIAIS ς 2ª SÉIRE 

MTS Nº TEMPO 

1.000 69 2.52.77 
2.000 56 5.48.15 

3.000 70 8.51.62 
4.000 56 11.52.63 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
2ª  17:55 5.000 MTS MARCHA ATLÉTICA FEMININO FINAL P/ TEMPO 

RC: 20:10.50 - ALESSANDRA PICAGEVICZ -  2010   | TEMPERATURA: 18.3ºC ς 18.2ºC | UMIDADE: 74% - 75%  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1º 48 27923 NAIR DA ROSA 22/03/1980 BLUMENAU 25.05.59 13 
2º 78 28416 FABIANA ANTUNES DA SILVA 06/10/1993 BLUMENAU 26.16.17 8 

3º 53 68356 ROSA SALETE PADILHA 30/08/1978 SÃO JOSÉ 29.16.77 6 

4º 88 50081 JANETE TERESINHA SCHMOEGEL 31/01/1974 ITAJAÍ 29.40.06 5 
5º 87 50657 LINARA ZANCANELA DA CUNHA  01/04/1997 NAVEGANTES 29.40.88 4 

6º 83 67152 BEATRIZ BERTI DE LIMA 12/01/1998  ITAJAÍ 32.24.07 3 

- 82 24818 AMANDA RITA DE BARROS 08/09/1989 BALN CAMBORIÚ DNF 163.6 - 

- 54 42926 EMILY PISTOR 18/05/1994 SÃO JOSÉ DQ 230.7A - 
- 86  CINARA CRISTINA GODRI  23/06/1989 ASCURRA DQ 230.7A - 

 

PARCIAIS 

MTS Nº TEMPO 

1.000 48 4.39.27 
2.000 48 9.39.51 
3.000 48 14.52.54 

4.000 48 19.59.25 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

2ª  18:45 100 MTS C/ BARREIRAS ς 0,840M FEMININO FINAL 

RC: 14.10   - MIRIELY CRISTHINA SANTOS - 2012 | TEMPERATURA: 17.9ºC | UMIDADE: 74%  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

VENTO: +0.1 
1º 27 59773 MICAELA ROSA DE MELLO 07/03/2000 SÃO JOSÉ 14.15 13 

2º 222 50918 CAROLINE DE MELO TOMAZ 29/07/1994 SÃO JOSÉ 14.90 8 

3º 220 46316 DAIANE MARISA ROHVEDER 03/03/1995 JOINVILLE 15.57 6 
4º 16 38081 NATANYA HABITZERITER 19/09/1983 LAGES 15.68 5 

5º 26 19832 MIRYELLE CRISTINA DOS SANTOS 24/02/1985 LAGES 15.71 4 

6º 19 50147 DÉBORA LUIZA GOMES 03/03/1996 BLUMENAU 17.49 3 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

1ª  19:00 400 MTS RASOS DECATLO D5 

RC: 7.159   | TEMPERATURA: 17.9ºC ς 17.9ºC | UMIDADE: 76% - 76% 

CL RAIA Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 
1ª SÉRIE ς VENTO: 

1º 2 205 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE 03/11/1994 ITAJAÍ 51.84 732 3522 

2º 4 229 25479 GIANCARLOS PEREIRA 16/10/1985 SÃO JOSÉ 53.80 648 3261 
3º 6 227 24817 ELIOMAR TAVARES INÁCIO 30/08/1989 SÃO JOSÉ 54.40 623 3278 

4º 1 187 50621 GABRIEL HENRIQUE TAVARES 23/12/1998 JARAG. DO SUL 56,12 555 2116 

5º 5 225 32441 PEDRO HONORIO NASCIMENTO 09/09/1990 BLUMENAU 56.47 541 3143 
- 3 188 64780 MICHEL RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999 JOINVILLE DNF 163.6 0 2156 

2ª SÉRIE ς VENTO: 

1º 5 195 54739 EDUARDO DA SILVA DONIN 27/02/1996 CHAPECÓ 52.99 628 3012 

2º 4 223 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 BLUMENAU 54.56 617 3339 
3º 3 208 39374 LUCAS FERRAZ CONCEIÇÃO 22/02/1993 ITAJAÍ 54.67 612 2940 
4º 6 169 61645 DANIEL LEMOS SILVEIRA 11/06/1997 BIGUAÇÚ 1.01.07 377 1946 

 

ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
1ª  19:00 400 MTS RASOS DECATLO D5 

RC: 7.159   | TEMPERATURA: 17.9ºC ς 17.9ºC | UMIDADE: 76% - 76% 

 

CL SERIE RAIA Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1º 1 2 205 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE 03/11/1994 ITAJAÍ 51.84 732 3522 

2º 2 5 195 54739 EDUARDO DA SILVA DONIN 27/02/1996 CHAPECÓ 52.99 628 3012 

3º 1 4 229 25479 GIANCARLOS PEREIRA 16/10/1985 SÃO JOSÉ 53.80 648 3261 
4º 1 6 227 24817 ELIOMAR TAVARES INÁCIO 30/08/1989 SÃO JOSÉ 54.40 623 3278 

5º 2 4 223 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 BLUMENAU 54.56 617 3339 

6º 2 3 208 39374 LUCAS FERRAZ CONCEIÇÃO 22/02/1993 ITAJAÍ 54.67 612 2940 
- 1 1 187 50621 GABRIEL HENRIQUE TAVARES 23/12/1998 JARAG. DO SUL 56,12 555 2116 

- 1 5 225 32441 PEDRO HONORIO NASCIMENTO 09/09/1990 BLUMENAU 56.47 541 3143 
- 2 6 169 61645 DANIEL LEMOS SILVEIRA 11/06/1997 BIGUAÇÚ 1.01.07 377 1946 

- 1 3 188 64780 MICHEL RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999 JOINVILLE DNF 163.6 0 2156 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

3ª  08:30 200 MTS RASOS MASCULINO SEMIFINAL 

RC: 21.18 - MARCELO BRIVILATTI DA SILVA - 1995 | TEMPERATURA: 15.4ºC ς 15.7ºC | UMIDADE: 97% - 94%  

 

CL RAIA Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1ª SÉRIE ς VENTO: 0.0 

1º 3 161 50916 JONATAN CHAVES RODRIGUES 15/02/1995 SÃO JOSÉ 22.66 Q 

2º 5 209 70995 FABRICIO JUNIOR BARROS FERREIRA 17/01/1998 ITAJAÍ 22.83 Q 
3º 4 190 61325 LUCAS DALSENTER 31/08/1997 BIGUAÇÚ 23.39  

4º 2 115 68231 LEONARDO LUCAS ADÃO 10/01/1999 JOINVILLE 24.19  

2ª SÉRIE ς VENTO: +0.5 

1º 5 202 19909 LUCAS AZEVEDO 05/12/1984 JOINVILLE 22.80 Q 
2º 4 182 58186 MARCOS VINICIUS DE SOUZA BERLANDA 05/03/1999 BALN. CAMBORIÚ 22.82 Q 

3º 6 14 55387 MATEUS CRISTANI SERAFIN  02/12/1997 CONCÓRDIA 23.62  

4º 2 171 66845 BRUNO GUIMARÃES DA SILVA 15/11/1998 TUBARÃO 24.33  
3ª SÉRIE ς VENTO: -1.0 

1º 4 191 57139 WILLIAN SCHRAMM DESCHAMPS 25/05/1997 BLUMENAU 22.98 Q 

2º 3 218 54176 WILLIAN SÉRGIO DE CAMPOS DA SILVA 11/12/1992 SÃO JOSÉ 23.76 Q 

3º 6 12 64618 KELVIN DA CONCEIÇÃO RAMOS 17/03/1998 TUBARÃO 24.18  
4º 2 167 67402 GUILHERME BORGES FONSECA 29/10/1999 BIGUAÇÚ 25.24  
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
3ª  08:35 LANÇAMENTO DE DISCO ς 2KG MASCULINO FINAL 

RC: 54,95 - LUIS HENRIQUE SCHNEIDER - 2012 | TEMPERATURA: 15,0ºC ς 15,6ºC | UMIDADE: 99% - 98%  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1º 102 32202 FELIPE LORENZON 11/11/1993 ITAJAÍ 53,52 13 
2º 233 29171 LUIZ HENRIQUE SCHNEIDER 16/04/1989 SÃO JOSÉ 49,95 8 

3º 231 40793 ANDERSON FAGUNDES FERREIRA 29/03/1993 ITAJAÍ 45,85 6 

4º 97 46568 MARCOS PAULO BALBINOT 24/01/1997 CHAPECÓ 39,42 5 
5º 114 4102 FLÁVIO SÉRGIO PSCHEIDT 26/02/1970 JOINVILLE 39,05 4 

6º 239 21196 MARCELO ZIMNY 18/05/1975 SÃO JOSÉ 37,53 3 

7º 04 5046 VANDERSON LOUBET DE OLIVEIRA 23/05/1974 BIGUAÇÚ 37,01 2 

8º 219 27307 ALAN JUNIOR MELO 01/02/1990 BLUMENAU 32,71 1 
9º 105 52628 WELLINGTON LORENZON 16/06/1998 RIO DO SUL 30,95 - 

10º 38 1114 VOLMIR CASAGRANDE ZILLI  22/03/1967 CONCÓRDIA 29,31 - 

11º 90 55488 LUCAS TESTONI LONGEN 13/03/1997 BLUMENAU 19,64 - 

 

Anotações de Tentativas: 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
102 X 42,81 X X 53,52 X 

233 45,18 48,19 X 48,84 49,91 49,95 
231 X 38,40 44,71 45,85 45,44 X 

97 36,49 39,42 38,56 39,39 X X 

114 X X 36,04 37,64 X 39,05 
239 35,69 X X X 37,53 X 

4 35,50 X X 37,01 X X 

219 31,01 31,44 31,54 X X 32,71 

105 X X 30,95 - - - 
38 29,31 X X - - - 

90 19,64 - - - - - 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

3ª  09:40 110 MTS C/ BARREIRAS ς 1,067M DECATLO D6 

RC: 7.159   | TEMPEATURA: 23.3ºC ς 22.4ºC | UMIDADE: 63% - 62%  

 

CL RAIA Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 
1ª SÉRIE ς VENTO: 0.7 

1º 5 205 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE 03/11/1994 ITAJAÍ 15.71 766 4288 

2º 5 227 24817 ELIOMAR TAVARES INÁCIO 30/08/1989 SÃO JOSÉ 16.45 683 3961 

3º 2 223 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 BLUMENAU 16.87 638 3977 
2ª SÉRIE ς VENTO: -1.7 

1º 3 229 25479 GIANCARLOS PEREIRA 16/10/1985 SÃO JOSÉ 16.87 638 3899 

2º 1 225 32441 PEDRO HONORIO NASCIMENTO 09/09/1990 BLUMENAU 17.09 615 3758 

3º 2 195 54739 EDUARDO DA SILVA DONIN 27/02/1996 CHAPECÓ 17.49 574 3586 
3ª SÉRIE ς VENTO: -0.5 

1º 6 188 64780 MICHEL RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999 JOINVILLE 19.09 425 2581 
2º 4 169 61645 DANIEL LEMOS SILVEIRA 11/06/1997 BIGUAÇÚ 19.85 361 2307 

- 4 208 39374 LUCAS FERRAZ CONCEIÇÃO 22/02/1993 ITAJAÍ DQ 168.7 - 2940 

 

 
 

ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

3ª  09:40 110 MTS C/ BARREIRAS ς 1,067M DECATLO D6 

RC: 7.159   | TEMPEATURA: 23.3ºC ς 22.4ºC | UMIDADE: 63% - 62%  

 

CL RAIA Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1º 5 205 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE 03/11/1994 ITAJAÍ 15.71 766 4288 

2º 5 227 24817 ELIOMAR TAVARES INÁCIO 30/08/1989 SÃO JOSÉ 16.45 683 3961 

3º 3 229 25479 GIANCARLOS PEREIRA 16/10/1985 SÃO JOSÉ 16.87 638 3899 

4º 2 223 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 BLUMENAU 16.87 638 3977 

5º 1 225 32441 PEDRO HONORIO NASCIMENTO 09/09/1990 BLUMENAU 17.09 615 3758 

6º 2 195 54739 EDUARDO DA SILVA DONIN 27/02/1996 CHAPECÓ 17.49 574 3586 

- 6 188 64780 MICHEL RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999 JOINVILLE 19.09 425 2581 

- 4 169 61645 DANIEL LEMOS SILVEIRA 11/06/1997 BIGUAÇÚ 19.85 361 2307 

- 4 208 39374 LUCAS FERRAZ CONCEIÇÃO 22/02/1993 ITAJAÍ DQ 168.7 - 2940 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

3ª 10:30 LANÇAMENTO DO DISCO ς 2 KG DECATLO D7 

RC: 7.159   | TEMPERATURA: 18ºC - 18ºC | UMIDADE: 90% - 93% 

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAIS 

1º 225 32441 PEDRO HONORIO NASCIMENTO 09/09/1990 BLUMENAU 42,12 708 4511 
2º 208 39374 LUCAS FERRAZ CONCEIÇÃO 22/02/1993 ITAJAÍ 34,84 560 4844 

3º 205 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE 03/11/1994 ITAJAÍ 34,61 556 3500 
4º 223 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 BLUMENAU 33,50 534 4492 
5º 227 24817 ELIOMAR TAVARES INÁCIO 30/08/1989 SÃO JOSÉ 33,36 531 2889 

6º 229 25479 GIANCARLOS PEREIRA 16/10/1985 SÃO JOSÉ 29,64 457 4466 
7º 195 54739 EDUARDO DA SILVA DONIN 27/02/1996 CHAPECÓ 24,39 355 4356 

8ª 188 64780 MICHEL RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999 JOINVILLE 21,92 308 2560 

9º 169 61645 DANIEL LEMOS SILVEIRA 11/06/1997 BIGUAÇÚ 18,96 253 3941 
 

 
Anotações de Tentativas: 

 
Nº 1ª 2ª 3ª 

229 29,64 25,25 X 

205 33,65 34,09 34,61 

208 34,62 34,84 X 
225 41,58 X 42,12 

223 28,08 X 33,50 

195 23,97 X 24,39 
169 18,96 18,90 X 

227 32,56 33,36 X 
188 20,54 X 21,92 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

3ª  10:30 SALTO EM ALTURA HEPTATLO H2 

RC: 5.126| TEMPERATURA: 20.8ºC | UMIDADE: 67 %  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 
1º 118 35465 GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS 12/03/1989 SÃO JOSÉ 1,63 771 2113 

2º 126 32767 ELISÂNGELA QUARESMA SANTOS 18/03/1989 SÃO JOSÉ 1,50 621 1799 
3º 125 53325 GABRELLY DOS SANTOS LESPICO 19/05/1998 JOINVILLE 1,44 555 1692 
4º 124 55108 ANA PAULA VIEIRA 06/10/1998 JOINVILLE 1,44 555 1459 

5º 122 54914 ROSANE CARDOSO MACHADO 29/05/1991 TUBARÃO 1,44 555 1541 
6º 108 51180 TABATA APARECIDA ZUCCHI 18/10/1994 BAL. CAMBORIÚ 1,35 460 827 

7º 134 22227 ROSIELLE POFFO 23/03/1987 ASCURRA 1,32 429 1353 

8º 107 54097 ANDIÉSSICA CHAIANY MACHADO 29/10/1997 LAGES 1,29 399 957 

- 121 58491 JESSYCA NUNES DE SOUZA  14/03/1999 TUBARÃO N/M 0 710 

 

 
Anotações de Tentativas: 

 
Nº 1,20 1,23 1,26 1,29 1,32 1,35 1,38 1,41 1,44 1,47 1,50 1,53 1,59 1,62 1,65 
125 - - O O O O O XO O XXX      

126 - - - - O O O XO O O XO XXX    

122 XO O O O XXO XO O XXO XO XXX      
134 XO O O XXO XXO XXX          

108 O O XO O O XXO XXX         

107 O XO O O XXX           

118 - - - - O O XO O O O O XXO XXO XO XXX 
124 - - O O O O XXO O XO XXX      

121 XXX               

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINAς JASC 2017  

Pista de Atletismo ς Estádio Vidal Ramos 
 

Lages/SC  
03 à 05 de novembro de 2017 

 
 
 
  
   
 

 
 

                  

 

 
 
 

ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

3ª  15:30 SALTO COM VARA DECATLO D8 

RC: 7.159   | TEMPERATURA: 21ºC ς 17.3ºC | UMIDADE: 80% - 84%  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 
1º 223 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 BLUMENAU 3,80 562 5073 

2º 225 32441 PEDRO HONORIO NASCIMENTO 09/09/1990 BLUMENAU 3,70 535 5001 

3º 227 24817 ELIOMAR TAVARES INÁCIO 30/08/1989 SÃO JOSÉ 3,60 509 5001 

4º 195 54739 EDUARDO DA SILVA DONIN 27/02/1996 CHAPECÓ 3,40 457 4398 

5º 188 64780 MICHEL RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999 JOINVILLE 3,40 457 3346 

6º 208 39374 LUCAS FERRAZ CONCEIÇÃO 22/02/1993 ITAJAÍ 3,20 406 3906 

6º 205 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE 03/11/1994 ITAJAÍ 3,20 406 5250 

7º 229 25479 GIANCARLOS PEREIRA 16/10/1985 SÃO JOSÉ 3,10 381 4737 

- 169 61645 DANIEL LEMOS SILVEIRA 11/06/1997 BIGUAÇÚ N/M 0 2560 

 

 

Anotações de Tentativas: 

 

Nº 2,50 2,60 2,70 2,80 2,90 3,00 3,10 3,20 3,30 3,40 3,50 3,60 3,70 3,80 3,90 

169 XXX               

208 - - - O - O - O - XXX      
229 O - O O XO XO O XXX        

188 - - O - O O - XO O O XXX     
223 - O - - XXO - O - - XX- O XO XO XO XXX 
227 - - - - - O - - O - XO XXO XXX   

195 - - - - - O - O - O - XXX    
205 - - - - - O - O - XXX      

225 - - - - - XO - - XXO - XXO - O XXX  
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
3ª  16:00 200 MTS RASOS MASCULINO FINAL 

RC: 21.18 - MARCELO BRIVILATTI DA SILVA - 1995 | TEMPERATURA: 17.3ºC | UMIDADE: 83%  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

VENTO: -1.7 

1º 191 57139 WILLIAN SCHRAMM DESCHAMPS 25/05/1997 BLUMENAU 22.07 13 

2º 161 50916 JONATAN CHAVES RODRIGUES 15/02/1995 SÃO JOSÉ 22.35 8 
3º 182 58186 MARCOS VINICIUS DE SOUZA BERLANDA 05/03/1999 BALN. CAMBORIÚ 22.92 6 

4º 218 54176 WILLIAN SÉRGIO DE CAMPOS DA SILVA 11/12/1992 SÃO JOSÉ 23.02 5 

5º 202 19909 LUCAS AZEVEDO 05/12/1984 JOINVILLE 23.38 4 
6º 209 70995 FABRICIO JUNIOR BARROS FERREIRA 17/01/1998 ITAJAÍ 23.84 3 

SEMIFINAL: 
7º 190 61325 LUCAS DALSENTER 31/08/1997 BIGUAÇÚ 23.39 2 
8º 14 55387 MATEUS CRISTANI SERAFIN  02/12/1997 CONCÓRDIA 23.62 1 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

3ª  16:05 ARREMESSO DO PESO ς 4 KG HEPTATLO H3 

RC: 5.126| TEMPERATURA: 18.9ºC ς 17.9ºc | UMIDADE: 74% - 77% 

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1º 125 53325 GABRELLY DOS SANTOS LESPICO 19/05/1998 JOINVILLE 11,41 622 1692 

2º 126 32767 ELISÂNGELA QUARESMA SANTOS 18/03/1989 SÃO JOSÉ 11,35 618 1799 

3º 118 35465 GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS 12/03/1989 SÃO JOSÉ 9,91 524 2113 

4º 134 22227 ROSIELLE POFFO 23/03/1987 ASCURRA 8,98 463 1353 

5º 121 58491 JESSYCA NUNES DE SOUZA  14/03/1999 TUBARÃO 8,29 418 710 

6º 122 54914 ROSANE CARDOSO MACHADO 29/05/1991 TUBARÃO 8,23 414 1541 

7º 108 51180 TABATA APARECIDA ZUCCHI 18/10/1994 BAL. CAMBORIÚ 7,50 367 827 

8º 124 55108 ANA PAULA VIEIRA 06/10/1998 JOINVILLE 7,24 350 1459 

9º 107 54097 ANDIÉSSICA CHAIANY MACHADO 29/10/1997 LAGES 6,48 302 957 

 
 

Anotações de Tentativas: 

 
Nº 1ª 2ª 3 ª 

134 8,60 8,71 8,98 
108 7,06 7,50 - 

122 8,17 7,81 8,23 

121 8,29 X 7,35 
126 11,35 10,00 10,67 

118 X 9,91 X 

107 6,48 - - 

124 X 7,24 X 
125 10,81 11,41 10,99 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

3ª  17:10 100 MTS C/ BARREIRAS ς 0,840M HEPTATLO H1 

RC: 5.126 - ELISANGELA QUARESMA DA S. SANTOS -2014| TEMPERATURA: 23.8ºc | UMIDADE: 53 % 

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1ª SÉRIE ς VENTO: -1.8 

1º 118 35465 GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS 12/03/1989 SÃO JOSÉ 15.18 818 818 

2º 124 55108 ANA PAULA VIEIRA 06/10/1998 JOINVILLE 17.38 554 554 
3º 107 54097 ANDIÉSSICA CHAIANY R. MACHADO 29/10/1997 LAGES 20.58 256 256 

2ª SÉRIE ς VENTO: -1.2 

1º 126 32767 ELISÂNGELA QUARESMA DA SILVA SANTOS 18/03/1989 SÃO JOSÉ 17.33 560 560 
2º 125 53325 GABRELLY DOS SANTOS LESPICO 19/05/1998 JOINVILLE 17.75 515 515 

3º 121 58491 JESSYCA NUNES DE SOUZA  14/03/1999 TUBARÃO 20.12 292 292 
3ª SÉRIE ς VENTO: -0.6 

1º 122 54914 ROSANE CARDOSO MACHADO 29/05/1991 TUBARÃO 17.22 572 572 

2º 134 22227 ROSIELLE POFFO 23/03/1987 ASCURRA 18.27 461 461 
3º 108 51180 TABATA APARECIDA ZUCCHI 18/10/1994 BALN. CAMBORIÚ DNF 163.6 0 0 

 

 
 
 

ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

3ª  17:10 100 MTS C/ BARREIRAS ς 0,840M HEPTATLO H1 

RC: 5.126 - ELISANGELA QUARESMA DA S. SANTOS -2014| TEMPERATURA: 23.8ºc | UMIDADE: 53 % 

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1º 118 35465 GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS 12/03/1989 SÃO JOSÉ 15.18 818 818 
2º 122 54914 ROSANE CARDOSO MACHADO 29/05/1991 TUBARÃO 17.22 572 572 

3º 126 32767 ELISÂNGELA QUARESMA DA SILVA SANTOS 18/03/1989 SÃO JOSÉ 17.33 560 560 
4º 124 55108 ANA PAULA VIEIRA 06/10/1998 JOINVILLE 17.38 554 554 

5º 125 53325 GABRELLY DOS SANTOS LESPICO 19/05/1998 JOINVILLE 17.75 515 515 

6º 134 22227 ROSIELLE POFFO 23/03/1987 ASCURRA 18.27 461 461 
- 121 58491 JESSYCA NUNES DE SOUZA  14/03/1999 TUBARÃO 20.12 292 292 

- 107 54097 ANDIÉSSICA CHAIANY R. MACHADO 29/10/1997 LAGES 20.58 256 256 
- 108 51180 TABATA APARECIDA ZUCCHI 18/10/1994 BALN. CAMBORIÚ DNF 163.6 0 0 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

3ª  17:15 3.000 MTS C/ OBSTÁCULOS - 0,914M  MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

RC: 8:48.2 - GILSON WIGGERS - 1992   | TEMPERATURA: 17.9ºC ς 17.5ºc | UMIDADE: 79% - 82 % 

  

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º 157 25742 ISRAEL TIAGO PEREIRA MECABO 10/01/1987 ITAJAÍ 9.03.49 13 

2º 156 38973 JEAN CARLOS DOLBERTH MACHADO 18/07/1990 SÃO JOSÉ 9.40.32 8 
3º 143 25739 LEONARDO PINHEIRO MACHADO 03/03/1987 CAMPOS NOVOS 9.42.13 6 
4º 130 40809 LUIZ FELIPE NUNES 13/01/1993 SÃO JOSÉ 10.15.85 5 

5º 149 43872 JEAN PEDRO ROMINHUK 20/08/1992 TIMBÓ 10.30.78 4 
6º 151 50642 LUCAS NUNES 27/11/1995 CAÇADOR 10.33.33 3 

7º 75 68387 ALVIR IZAEL FERREIRA SANTOS 02/06/1996 CAÇADOR 10.34.60 2 

8º 58 67964 JOHN LENNON SOUSA ALVES 25/04/1992 TUBARÃO 10.38.16 1 

9º 147 54820 MATHEUS JORDÃO SABADIN PRESOTTO 29/04/1999 CONCÓRDIA 11.22.34 - 
10º 148 21083 ALTAIR DOS SANTOS 20/03/1974 CONCÓRDIA 11.53.34 - 

11º 145 60854 MARCOS ANTÔNIO CANDIDO 24/08/1991 BLUMENAU 11.58.26 - 

12º 150 71158 FERNANDO DE SOUSA ALVES 29/11/1984 TUBARÃO 12.33.78 - 
13º 146 69198 LUCAS GUILHERME CINICK 22/10/1999 BLUMENAU 12.41.42 - 

- 144 48489 WILLIAN DA SILVA SANTOS 04/04/1995 ITAJAÍ DNF - 

 

PARCIAIS 

MTS Nº TEMPO 
1.000 157 3.01.31 
2.000 157 6.03.18 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

3ª  17:35 3.000 MTS C/ OBSTÁCULOS - 0,762M  FEMININO FINAL P/ TEMPO 

RC: 10:59.31 - LÍDIA KARWOWSKI - 2003 | TEMPERATURA: 17.5ºC ς 17.4ºc | UMIDADE: 82% 

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º 31 31858 SIMONE PONTES FERRAZ 12/03/1990 JOINVILLE 10.46.99 R 19R 

2º 152 54009 FABRICIA ESTER STEDILLE 05/03/1999 CONCÓRDIA 11.47.15 8 
3º 155 25556 ANA CLAUDIA MARIA DE JESUS 24/12/1987 SÃO JOSÉ 12.36.55 6 
4º 6 17653 FRANCIELE FÁTIMA STEDILLE 18/07/1982 CONCÓRDIA 13.32.47 5 

5º 40 61542 VERENA MARIA SEHN 02/10/1999 SÃO JOSÉ 13.58.17 4 
6º 47 46950 ANGÉLICA APARECIDA CHRIST 08/12/1993 BLUMENAU 15.09.14 3 

7º 159  HANNA BEATRIZ DA CUNHA 14/04/2000 LAGES 15.33.81 2 

8º 154 68383 NATASHA HILLESHEIM LIMOLI 16/08/1989 BALN. CAMBORIÚ 15.36.33 1 

9º 158  DAYANE SAMPAIO ANTÔNIO 05/07/1999 CHAPECÓ 16.24.34 - 
- 153 54817 MARIA LUIZA EYNG 21/01/1999 TIMBÓ DNF 163.6 - 

 

PARCIAIS 

MTS Nº TEMPO 

1.000 31 3.26.72 

2.000 31 7.08.18 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

3ª  17:55 LANÇAMENTO DO DARDO ς 800G DECATLO D9 

RC: 7.159   | TEMPERATURA: 16.9ºC ς 16.9ºC | UMIDADE: 80% - 80%  

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 
1º 225 32441 PEDRO HONORIO NASCIMENTO 09/09/1990 BLUMENAU 51,66 613 5614 

2º 227 24817 ELIOMAR TAVARES INÁCIO 30/08/1989 SÃO JOSÉ 50,49 596 5597 
3º 208 39374 LUCAS FERRAZ CONCEIÇÃO 22/02/1993 ITAJAÍ 46,67 539 4445 

4º 205 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE 03/11/1994 ITAJAÍ 45,27 519 5769 

5º 223 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 BLUMENAU 43,59 484 5567 
6º 195 54739 EDUARDO DA SILVA DONIN 27/02/1996 CHAPECÓ 40,26 446 4844 

7º 188 64780 MICHEL RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999 JOINVILLE 37,72 409 3755 

8º 229 25479 GIANCARLOS PEREIRA 16/10/1985 SÃO JOSÉ 33,62 350 5087 

9º 169 61645 DANIEL LEMOS SILVEIRA 11/06/1997 BIGUAÇÚ 24,42 222 2782 

 
 
 

Anotações de Tentativas: 

 
Nº 1ª 2ª 3ª 

195 40,26 33,75 39,73 
229 - 33,62 33,40 

225 - 48,14 51,66 

188 35,91 37,72 34,56 
205 42,18 43,55 45,27 

223 43,59 - - 

208 44,32 44,71 46,67 

169 - 24,42 - 
227 50,49 46,99 49,20 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
3ª  18:00 200 MTS RASOS HEPTATLO H4 

RC: 5.126| TEMPERATURA: 17.5ºC -17.4ºC | UMIDADE: 82% - 82%  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1ª SÉRIE ς VENTO: -0.1 
1º 118 35465 GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS 12/03/1989 SÃO JOSÉ 27.67 657 2770 

2º 126 32767 ELISÂNGELA QUARESMA SANTOS 18/03/1989 SÃO JOSÉ 28.72 575 2374 

3º 107 54097 ANDIÉSSICA CHAIANY MACHADO 29/10/1997 LAGES 31.79 364 1321 
2ª SÉRIE ς VENTO: 0.1 

1º 108 51180 TABATA APARECIDA ZUCCHI 18/10/1994 BAL. CAMBORIÚ 28.81 568 1395 

2º 121 58491 JESSYCA NUNES DE SOUZA  14/03/1999 TUBARÃO 29.71 503 1213 

3º 122 54914 ROSANE CARDOSO MACHADO 29/05/1991 TUBARÃO 29.98 483 2024 
3ª SÉRIE ς VENTO: -0.1 

1º 124 55108 ANA PAULA VIEIRA 06/10/1998 JOINVILLE 27.31 686 2145 

2º 125 53325 GABRELLY DOS SANTOS LESPICO 19/05/1998 JOINVILLE 28.46 595 2287 
3º 134 22227 ROSIELLE POFFO 23/03/1987 ASCURRA 29.19 540 1893 

 
 
 

ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

3ª  18:00 200 MTS RASOS HEPTATLO H4 

RC: 5.126| TEMPERATURA: 17.5ºC -17.4ºC | UMIDADE: 82% - 82%  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 
1º 124 55108 ANA PAULA VIEIRA 06/10/1998 JOINVILLE 27.31 686 2145 

2º 118 35465 GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS 12/03/1989 SÃO JOSÉ 27.67 657 2770 

3º 125 53325 GABRELLY DOS SANTOS LESPICO 19/05/1998 JOINVILLE 28.46 595 2287 
4º 126 32767 ELISÂNGELA QUARESMA SANTOS 18/03/1989 SÃO JOSÉ 28.72 575 2374 

5º 108 51180 TABATA APARECIDA ZUCCHI 18/10/1994 BAL. CAMBORIÚ 28.81 568 1395 

6º 134 22227 ROSIELLE POFFO 23/03/1987 ASCURRA 29.19 540 1893 

- 121 58491 JESSYCA NUNES DE SOUZA  14/03/1999 TUBARÃO 29.71 503 1213 
- 122 54914 ROSANE CARDOSO MACHADO 29/05/1991 TUBARÃO 29.98 483 2024 

- 107 54097 ANDIÉSSICA CHAIANY MACHADO 29/10/1997 LAGES 31.79 364 1321 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

3ª  18:45 LANÇAMENTO DO DISCO ς 1KG FEMININO  FINAL 

RC: 49,42 - ANNE CAROLINE DA SILVA - 2014   | TEMPERATURA: 19ºC - 19ºC | UMIDADE: 90% - 95% 

  

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º 160 54893 VALQUIRIA APARECIDA MEURER 18/08/1999 SÃO JOSÉ 41,97 13 

2º 136 50376 SAMARA FURTADO 30/04/1998 JOINVILLE 41,69 8 
3º 135 43869 ANNE CAROLINE DA SILVA  17/09/1994 LAGES 40,62 6 
4º 175 31609 JESSICA MONIQUE PACHECO 25/01/1991 LAGES 39,69 5 

5º 138 52481 ANA LAYS BAYER 02/09/1998 JOINVILLE 36,67 4 
6º 139 25986 LILIAN MEURER SEIBERT 23/07/1989 BLUMENAU 30,53 3 

7º 137 67404 ANA BEATRIZ HEIDERSCHEIDT 01/10/1998 TUBARÃO 20,83 2 

 
 

Anotações de Tentativas: 

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
137 20,83 X X 20,50 X - 

135 X 40,62 X X 39,27 39,53 
175 30,37 X 37,38 38,43 X 39,69 

138 34,51 36,00 36,67 X 33,03 36,36 

139 X X 18,90 25,88 30,21 30,53 
160 40,30 38,95 40,09 41,97 40,38 41,60 

136 31,46 40,14 41,65 X 38,66 38,11 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

3ª  19:00 1.500 MTS RASOS DECATLO D10 

RC: 7.159   | TEMPERATURA: 16.6ºC ς 16.5ºC | UMIDADE: 83% - 83%  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS FINAL 

1º 195 54739 EDUARDO DA SILVA DONIN 27/02/1996 CHAPECÓ 4.52.53 603 5447 
2º 169 61645 DANIEL LEMOS SILVEIRA 11/06/1997 BIGUAÇÚ 5.07.95 515 3297 

3º 205 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE 03/11/1994 ITAJAÍ 5.08.32 513 6282 
4º 227 24817 ELIOMAR TAVARES INÁCIO 30/08/1989 SÃO JOSÉ 5.20.26 449 6046 
5º 229 25479 GIANCARLOS PEREIRA 16/10/1985 SÃO JOSÉ 6.17.30 198 5285 

6º 225 32441 PEDRO HONORIO NASCIMENTO 09/09/1990 BLUMENAU 6.31.27 151 5765 
7º 223 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 BLUMENAU 6.34.04 142 5709 

- 188 64780 MICHEL RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999 JOINVILLE DNF 163.6 0 3755 

- 208 39374 LUCAS FERRAZ CONCEIÇÃO 22/02/1993 ITAJAÍ DNF 163.6 0 4445 

 
 

 
 

ETAPA PROVA FASE 

3ª  DECATLO FINAL 
 

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1º 205 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE 03/11/1994 ITAJAÍ 6282 26 
2º 227 24817 ELIOMAR TAVARES INÁCIO 30/08/1989 SÃO JOSÉ 6046 16 
3º 225 32441 PEDRO HONORIO NASCIMENTO 09/09/1990 BLUMENAU 5765 12 

4º 223 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 BLUMENAU 5709 10 
5º 195 54739 EDUARDO DA SILVA DONIN 27/02/1996 CHAPECÓ 5447 8 

6º 229 25479 GIANCARLOS PEREIRA 16/10/1985 SÃO JOSÉ 5285 6 

7º 208 39374 LUCAS FERRAZ CONCEIÇÃO 22/02/1993 ITAJAÍ 4445 4 
8º 188 64780 MICHEL RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999 JOINVILLE 3755 2 

9º 169 61645 DANIEL LEMOS SILVEIRA 11/06/1997 BIGUAÇÚ 3297 - 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

4ª  19:15 800 MTS RASOS MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

RC: 1:50.7 - ANTONIO DIAS DA SILVA - 1990 | TEMPERATURA: 21.9ºc ς 19.2ºC | UMIDADE: 62% - 74%  

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1ª SÉRIE: 

1º 131 51320 DANIEL DA SILVA 21/10/1994 CAMPOS NOVOS 1.56.24 - 
2º 110 50979 RAFAEL DA SILVA MARCHIORI 12/04/1995 ITAJAÍ 1.56.74  

3º 133 57053 LEONARDO DA SILVA MOURA 17/07/1997 NAVEGANTES 1.57.09 - 

4º 59 25748 SIDINEI FERREIRA 15/01/1989 ITAJAÍ 1.58.65 - 
5º 91 54291 VINICIUS THEIS 03/11/1997 BLUMENAU 1.59.09 - 

6º 119 58460 CARLOS AUGUSTO TENFEN 18/01/1999 JOINVILLE 2.04.06 - 

7º 235 61536 JOSÉ VICTOR SESTREM GOMES 30/03/1998 JOINVILLE 2.06.17 - 

8º 95 17739 EVERTON BONFIM DANTAS 15/07/1981 SÃO JOSÉ 2.07.69 - 
9º 142 71464 PAULO HENRIQUE FERREIRA SANTOS 27/09/1993 CAÇADOR 2.08.05 - 
10º 141 63616 CLEITON EMIDIO FERNANDES 30/01/1999 CAÇADOR 2.08.32 - 

2ª SÉRIE: 
1º 15 57816 MAICON CORRÊA DE ALMEIDA  21/10/1996 CONCÓRDIA 1.59.64 - 

2º 130 40809 LUIZ FELIPE NUNES 13/01/1993 SÃO JOSÉ 2.01.84 - 

3º 140 64909 DANIEL DIAS SANTOS 02/04/1998 BIGUAÇÚ 2.06.53 - 

4º 132 61236 JEFFERSON M. FERNANDES VICTORIANO 13/10/1998 NAVEGANTES 2.08.83 - 
5º 128  ENDRIO ALEXANDRE RIBEIRO 07/06/1994 TUBARÃO 2.11.22 - 

6º 129 72705 MARLON DE MELLO MACHADO 02/01/1999 BALN. CAMBORIÚ 2.13.93 - 

7º 21 72297 DIEGO FERREIRA DA SILVA 26/04/1986 BALN. CAMBORIÚ 2.14.26 - 
8º 92 51660 CARLOS DA SILVA PRATTO 09/05/1993 BLUMENAU 2.16.15 - 

  

PARCIAL 1ª SÉRIE:  

MTS ATLETA TEMPO 

400  131 57.17 

 

 
 

PARCIAL 2ª SÉRIE:  

MTS ATLETA TEMPO 

400  15 56.04 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

4ª  19:15 800 MTS RASOS MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

RC: 1:50.7 - ANTONIO DIAS DA SILVA - 1990 | TEMPERATURA: 21.9ºc ς 19.2ºC | UMIDADE: 62% - 74%  

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º 131 51320 DANIEL DA SILVA 21/10/1994 CAMPOS NOVOS 1.56.24 13 

2º 110 50979 RAFAEL DA SILVA MARCHIORI 12/04/1995 ITAJAÍ 1.56.74 8 

3º 133 57053 LEONARDO DA SILVA MOURA 17/07/1997 NAVEGANTES 1.57.09 6 

4º 59 25748 SIDINEI FERREIRA 15/01/1989 ITAJAÍ 1.58.65 5 
5º 91 54291 VINICIUS THEIS 03/11/1997 BLUMENAU 1.59.09 4 

6º 15 57816 MAICON CORRÊA DE ALMEIDA  21/10/1996 CONCÓRDIA 1.59.64 3 

7º 130 40809 LUIZ FELIPE NUNES 13/01/1993 SÃO JOSÉ 2.01.84 2 
8º 119 58460 CARLOS AUGUSTO TENFEN 18/01/1999 JOINVILLE 2.04.06 1 

9º 235 61536 JOSÉ VICTOR SESTREM GOMES 30/03/1998 JOINVILLE 2.06.17 - 

10º 140 64909 DANIEL DIAS SANTOS 02/04/1998 BIGUAÇÚ 2.06.53 - 
11º 95 17739 EVERTON BONFIM DANTAS 15/07/1981 SÃO JOSÉ 2.07.69 - 

12º 142 71464 PAULO HENRIQUE FERREIRA SANTOS 27/09/1993 CAÇADOR 2.08.05 - 

13º 141 63616 CLEITON EMIDIO FERNANDES 30/01/1999 CAÇADOR 2.08.32 - 

14º 132 61236 JEFFERSON M. FERNANDES VICTORIANO 13/10/1998 NAVEGANTES 2.08.83 - 
15º 128  ENDRIO ALEXANDRE RIBEIRO 07/06/1994 TUBARÃO 2.11.22 - 

16º 129 72705 MARLON DE MELLO MACHADO 02/01/1999 BALN. CAMBORIÚ 2.13.93 - 
17º 21 72297 DIEGO FERREIRA DA SILVA 26/04/1986 BALN. CAMBORIÚ 2.14.26 - 
18º 92 51660 CARLOS DA SILVA PRATTO 09/05/1993 BLUMENAU 2.16.15 - 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

4ª  19:30 800 MTS RASOS FEMININO FINAL 

RC: 2:08.90 | CÉLIA REGINA F. DOS SANTOS - 1993 | TEMPERATURA: 19.1ºC ς 19.0ºc | UMIDADE: 74% - 74% 

  

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º 35 43573 GISELE APARECIDA DA SILVA 06/04/1994 ITAJAÍ 2.16.14 13 

2º 36 21062 LISANDRA ZUANAZZI  25/06/1987 CONCÓRDIA 2.19.79 8 
3º 179 39371 ANA MARIA RODRIGUES LOPES 07/09/1993 SÃO JOSÉ 2.21.01 6 

4º 41 51321 DANIELE DA SILVA 05/11/1997 SÃO JOSÉ 2.25.57 5 

5º 51 46560 STEFANIE DA SILVA 24/04/1993 BALN. CAMBORIÚ 2.33.82 4 
6º 46 35429 LOURDES FERNANDA DE SOUZA DALAZEN 21/06/1984 LAGES 2.37.24 3 

7º 237 31880 CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 04/04/1988 LAGES 2.38.14 2 

8º 37 52477 TAINÁ FRANCISCA ARRIAL 28/02/1998 CONCÓRDIA 2.38.86 1 

9º 32 53693 ALINE MIRIAN PASZCUK  29/03/1999 JOINVILLE 2.45.85 - 
10º 23  JOSEANE KOBERSTEIN 08/11/1989 ASCURRA 2.53.92 - 

 

PARCIAL: 

MTS ATLETA TEMPO 

400  35 1.06.77 
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TAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
4ª  19:25 SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO FINAL 

RC: 7,52 - MARCOS ANTONIO DA COSTA ς 1999 | TEMPERATURA: 18.2ºC ς 16.9ºC | UMIDADE: 84% - 89% 
                              TIAGO DA SILVA ς 2013 

 
 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1º 127 39815 ALMIR CUNHA DOS SANTOS 04/09/1993 BLUMENAU 7,42 13 
2º 223 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996 BLUMENAU 7,18 8 
3º 101 35330 MICHAEL FARINA AGAZZI 08/01/1990 CHAPECÓ 7,12 6 

4º 100 46541 WELLERSON FERN. CARVALHO 23/09/1995 JOINVILLE 7,02 5 

5º 170 67963 PAULO VINICIUS LOPES LUCIO 01/01/1998 TUBARÃO 6,75 4 

6º 178 46545 JORGE LUIS B. DA GRAÇA 11/08/1996 ITAJAÍ 6,73 3 
7º 112 59523 VOLNEI EMERENCIANO JUNIOR 04/10/1994 SÃO LUDGERO 6,64 2 

8º 94 64857 FLÁVIO BARBOSA DE FARIAS 13/04/2000 SÃO JOSÉ 6,61 1 
9º 93 31501 RODRIGO DE RODRIGUES 31/05/1987 SÃO JOSÉ 6,43 - 
10º 117 25633 ELIANDRO BRAZ LÚCIO 15/09/1989 JOINVILLE 6,35 - 

11º 203 46616 LUIZ HENRIQUE BERTI 16/10/1994 SÃO LUDGERO 6,15 - 
12º 116 29518 MAICO ANGST 12/02/1990 JARAG. DO SUL 6,09 - 

13º 103 31897 THIAGO A.  ADÃO DE SÁ 06/12/1988 ITAJAÍ 6,06 - 

14º 189 25759 EDIMAR LUIZ BRAZZO 09/05/1988 CHAPECÓ 5,15 - 

 

Anotações de Tentativas: 

 
Nº 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V 4ª V.V 5ª V.V 6ª V.V 

112 6,06 0.5 6,64 2.0 6,13 2.1 6,56 2.3 6,41 0.5 6,17 2.0 
189 5,15 2.3 -  -        

103 5,58 1.0 X 2.9 6,06 2.9       

100 6,80 2.9 6,98 2.8 7,02 1.7 -  6,98 2.0 X 1.0 
116 6.09 1.6 X 3.0 5,94 1.4       

117 5,62 0.9 6,20 1.0 6,35 3.3       
94 6,47 0.2 X 1.1 X 2.0 6,08 1.1 6,60 1.3 6,61 1.4 
170 X 2.4 6,75 1.3 6,71 0.1 6,70 3.0 6,52 1.1 5,54 0.1 

203 6,15 1.4 -  -        
93 6,17 2.1 X 0.2 6,43 1.3       

223 6,78 1.8 7,18 2.4 -  6,93 1.1 X 0.0 6,70 1.7 

178 6,34 2.2 6,73 0.7 6,05 2.3 -  -  -  
101 X 2.1 X 2.4 7,12 1.1 X 1.1 X 1.2 X 1.9 

127 6,82 0.9 7,42 2.2 -  X 2.1 7,12 0.6 -  
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
3ª  21:10 SALTO TRIPLO FEMININO FINAL 

RC: 12,85 - MARGIT WIESE - 1996 | TEMPERATURA: 16.9ºC ς 16.7ºC | UMIDADE: 90% - 88% 

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1º 162 53328 LETICIA ORO MELO 05/10/1997 JOINVILLE 12,25 13 
2º 165 14130 ELIANE MARTINS 26/05/1986 LAGES 12,06 8 

3º 183 54177 LARISSA GIOVANA VIEIRA 17/07/1977 SÃO JOSÉ 11,97 6 

4º 173 32468 LUANA PEREIRA 26/03/1990 SÃO JOSÉ 11,96 5 
5º 166 23829 KETLIN JEICE LINO 07/12/1998 JOINVILLE 11,96 4 

6º 174 15866 MONICA ARAUJO DE FREITAS 21/05/1984 LAGES 11,51 3 
7º 177 56710 GABRIELA NALDIN 10/11/1998 BRUSQUE 10,41 2 

8º 180 31270 JÉSSICA OLIVEIRA DE ANDRADE 03/06/1991 BLUMENAU 9,90 1 

 

 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V 4ª V.V 5ª V.V 6ª V.V 
180 X  9,90  9,76  9,63  X  9,82  

174 10,85  11,31  11,41  11,51  11,12  11,13  

183 11,03  X  11,97  11,70  11,31  X  
162 11,17  12,25  11,46  10,37  11,88  -  

165 11,00  11,57  11,89  12,06  11,92  11,99  

173 11,96  11,95  X  11,75  11,36  X  

166 11,43  11,88  11,82  X  11,96  11,86  
177 X  X  10,25  X  10,41  X  
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
4ª  21:20 200 MTS RASOS FEMININO FINAL P/ TEMPO 

RC: 23.96 - TAMIRIS DE LIZ - 2011 | TEMPERATURA: 17.3ºC | UMIDADE: 82%  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1º 241 46562 YASMIN DE OLIVEIRA FAGUNDES 24/11/1995 ITAJAÍ 25.50 13 
2º 3 55733 GABRIELA ALINE GRUNOW  27/02/1998 BLUMENAU 25.91 8 

3º 184 56031 ANNY CAROLINE DE BASSI 16/06/1997 BALN. CAMBORIÚ 26.21 6 

4º 17 64615 ISADORA MORENO MARQUES 22/06/1996 TUBARÃO 26.28 5 
5º 201 54900 TAYRA DE LIMA LUCIANO 21/03/1999 LAGES 26.62 4 

6º 217 46321 TAMIRIS DE LIZ 18/11/1995 JOINVILLE 26.66 3 
SEMIFINAL: 

7º 238 27089 GERLUCIA PAULINO DA SILVA  23/05/1988 LAGES 28.17 2 
8º 99 61543 KETLYN DANIEL ZANETTE 27/04/1998 CHAPECÓ 29.59 1 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
4ª  21:40 110 MTS C/ BARREIRAS ς 1,067M MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

RC: 14.41    - DAVI GUILHERME OLIVEIRA DOS SANTOS ς 2014 | TEMPERATURA: 17.1ºC | UMIDADE: 81 % 

  

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1ª SÉRIE ς VENTO: -2.8 
1º 207 23544 GUILHERME HEINZELMANN BENTA 12/04/1988 JOINVILLE 14.96 - 

2º 89 48317 JUCIAN RAFAEL ALCANTARA PEREIRA 25/07/1995 BLUMENAU 15.19 - 

3º 224 43201 FILIPE AUGUSTO LEUZE 24/09/1994 CHAPECÓ 15.42 - 
- 98 55009 TIAGO DO NASCIMENTO 07/01/1999 SÃO JOSÉ DQ162.6 - 

2ª SÉRIE ς VENTO: -2.1 

1º 96 50845 IAGO BARBOSA DA CUNHA 06/03/1997 SÃO JOSÉ 16.20 - 

2º 120 56341 VINICIUS ROCKER 20/12/1999 JOINVILLE 16.20 - 
3º 104 20072 DANIEL MOSER                                                                   11/01/1985 ITAJAÍ 22.77 - 

- 214 24762 DAVI GUILHERME OLIVEIRA DOS SANTOS 11/03/1987 BLUMENAU DQ 168.7 - 

 
 

 
 

 
ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

4ª  21:40 110 MTS C/ BARREIRAS ς 1,067M MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

RC: 14.41    - DAVI GUILHERME OLIVEIRA DOS SANTOS ς 2014 | TEMPERATURA: 17.1ºC | UMIDADE: 81 % 

  

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º 207 23544 GUILHERME HEINZELMANN BENTA 12/04/1988 JOINVILLE 14.96 13 

2º 89 48317 JUCIAN RAFAEL ALCANTARA PEREIRA 25/07/1995 BLUMENAU 15.19 8 
3º 224 43201 FILIPE AUGUSTO LEUZE 24/09/1994 CHAPECÓ 15.42 6 

4º 96 50845 IAGO BARBOSA DA CUNHA 06/03/1997 SÃO JOSÉ 16.20 5 

5º 120 56341 VINICIUS ROCKER 20/12/1999 JOINVILLE 16.20 4 
6º 104 20072 DANIEL MOSER                                                                   11/01/1985 ITAJAÍ 22.77 3 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
5ª  9:30 REVEZAMENTO 4X100 MTS MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

RC: 40.47 - DANIEL ROCHA DA SILVA ς GIANCARLOS PEREIRA | TEMPERATURA: 18.5ºC | UMIDADE: 56% 
                                                        JONATAN C. RODRIGUES ς WILLIAM SÉRGIO C. SILVA - 2014 

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1º 229 25479 GIANCARLOS PEREIRA 16/10/1985 SÃO JOSÉ 42.10 26 
 161 50916 JONATAN CHAVES RODRIGUES 15/02/1995    
 20 54464 FÁBIO DE OLIVEIRA 29/12/1997    

 218 54176 WILLIAN SÉRGIO DE CAMPOS DA SILVA 11/12/1992    
        

2º 226 64779 MAICON RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999 JOINVILLE 43.25 16 

 188 64780 MICHEL RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999    
 230 40862 KAYNAN XAVIER HACK 09/08/1993    

 202 19909 LUCAS AZEVEDO 05/12/1984    

        

3º 197 64796 DOUGLAS DA SILVA RIBEIRO 19/03/1999 BIGUAÇÚ 44.02 12 
 190 61325 LUCAS DALSENTER 31/08/1997    

 140 64909 DANIEL DIAS SANTOS 02/04/1998    
 167 67402 GUILHERME BORGES FONSECA 29/10/1999    
        

4º 209 70995 FABRICIO JUNIOR BARROS FERREIRA 17/01/1998 ITAJAÍ 47.95 10 
 193 70544 LUIS HENRIQUE OLEGARIO                                   06/07/1999    

 104 20072 DANIEL MOSER 11/01/1985    

 164 48881 RODRIGO PEREIRA DO NASCIMENTO 26/09/1994    
        

- 215 40765 ANDERSON DE SOUZA 31/03/1993 BLUMENAU DQ 170.6 - 
 191 57139 WILLIAN SCHRAMM DESCHAMPS 25/05/1997    

 223 50148 JEAN CARLOS BARBOSA 28/04/1996    
 89 48317 JUCIAN RAFAEL ALCANTARA PEREIRA 25/07/1995    
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
5ª  09:30 SALTO COM VARA FEMININO FINAL 

RC: 3,43 - ALICE TEREZA ZUCCHI - 2015   | TEMPERATURA: ___ºC - ___ºC | UMIDADE: ___% - ___%  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. CLUBE MARCA PONTOS 

1º 213 56034 NATÁLIA MUCHALOWSKI JONK 13/12/1996 JOINVILLE 3,20 13 

2º 246 19832 MIRIELY CRISTHINA DOS SANTOS 24/02/1985 LAGES 3,10 8 

3º 113 54296 BRUNA RIGO 30/08/1997 JARAGUÁ DO SUL 3,00 6 

4º 108 51180 TABATA APARECIDA ZUCCHI 18/10/1994 BALN. CAMBORIÚ 2,95 5 

5º 111 54096 SINARA BOING 30/08/1998 SÃO LUDGERO 2,90 4 

6º 109 52001 ALICE TEREZA ZUCCHI 18/02/1997 BALN. CAMBORIÚ 2,80 3 

7º 107 54097 ANDIÉSSICA CHAIANY ROQUES MACHADO 29/10/1997 LAGES 2,70 2 

8º 106 55211 AMANDA DE JESUS 03/07/1999 ITAJAÍ 2,40 1 

 

 
 

Anotações de Tentativas: 

 

Nº 2,00 2,10 2,20 2,30 2,40 2,50 2,60 2,70 2,80 2,85 2,90 2,95 3,00 3,05 3,10 3,15 3,20 3,35 
113 - - - - - - XO - O - XXO O O XXX     

107 - - - - - - XO O XXX          

106 O O O O O XXX             

111 - - - - - O - O XO - O - XXX      
246 - - - - - - XO O XO - XO - XXO O O - XXX  

108 - - - - - - XO O O - O O XXX      

213 - - - - - - - - O - - - O - O - XXO XXX 
109 - - - - - - XO - O - XXX        
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

5ª  09:35 SALTO EM DISTÂNCIA HEPTATLO H5 

RC: 5.126| TEMPERATURA: ___ºC - ___ºC | UMIDADE: ___% - ___%  

 

ORD Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 
1º 118 35465 GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS 12/03/1989 SÃO JOSÉ 5,58 723 3493 

2º 124 55108 ANA PAULA VIEIRA 06/10/1998 JOINVILLE 5,13 595 2740 
3º 134 22227 ROSIELLE POFFO 23/03/1987 ASCURRA 5,09 584 2477 
4º 126 32767 ELISÂNGELA QUARESMA SANTOS 18/03/1989 SÃO JOSÉ 4,75 492 2866 

5º 125 53325 GABRELLY DOS SANTOS LESPICO 19/05/1998 JOINVILLE 4,73 487 2774 

6º 122 54914 ROSANE CARDOSO MACHADO 29/05/1991 TUBARÃO 4,67 472 2496 

7º 108 51180 TABATA APARECIDA ZUCCHI 18/10/1994 BAL. CAMBORIÚ 4,32 384 1779 
8º 121 58491 JESSYCA NUNES DE SOUZA  14/03/1999 TUBARÃO 4,28 374 1587 

9º 107 54097 ANDIÉSSICA CHAIANY MACHADO 29/10/1997 LAGES 3,65 231 1552 

 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V 
108 4,32 2.4 -  -  

126 X 2.1 4,75 0.4 X 0.2 

107 3,65 1.4 3,60 1.3 -  
118 5,49 0.4 5,58 0.3 -  

122 4,67 2.1 4,66 0.0 4,61 0.1 

124 4,81 0.0 5,13 1.3 5,09 2.0 

121 4,28 1.1 -  -  
125 4,73 1.9 X 0.9 X 0.0 

134 5,09 1.3 4,98 0.9 5,02 0.6 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
5ª  9:40 LANÇAMENTO DO DARDO ς 600 G FEMININO FINAL 

RC: 52,37 - LILIAN MEURER SEIBERT - 2013| TEMPERATURA: 18.7ºC ς 20.0ºC | UMIDADE: 56% - 54%  

 

ORD Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICIPIO MARCA PONTOS 

1º 139 25986 LILIAN MEURER SEIBERT 23/07/1989 BLUMENAU 42,22 13 
2º 124 55108 ANA PAULA VIEIRA 06/10/1998 JOINVILLE 40,12 8 

3º 186 16333 DAYANA PERFOLL 29/11/1984 LAGES 39,38 6 

4º 125 53325 GABRIELY DOS SANTOS LESPICO 19/05/1998 JOINVILLE 37,34 5 
5º 126 32767 ELISÂNGELA QUARESMA DA S. SANTOS 18/03/1989 SÃO JOSÉ 36,67 4 

6º 192 28395 CAROLINE DE OLIVEIRA 07/09/1989 LAGES 35,31 3 

7º 137 67404 ANA BEATRIZ HEIDERSCHEIDT 01/10/1998 TUBARÃO 21,65 2 

 

Anotações de Tentativas: 

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

192 31,66 34,28 35,31 32,68 X 32,91 

137 19,79 X 20,39 20,09 21,65 X 

126 36,67 X 35,11 X X 32,00 
186 37,01 X 36,14 39,38 36,42 38,88 
125 36,10 32,91 37,34 X - 32,19 

124 39,34 40,12 34,86 X X X 
139 42,22 41,38 41,13 39,50 X X 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
5ª 9:50 REVEZAMENTO 4X100 MTS FEMININO FINAL  

                    RC: 46.01 - SALLY SIEWERT DA SILVA ς GILAILCE T. DE ASSIS | TEMPERATURA: 19.1ºC | UMIDADE: 55% 
          LUANA PEREIRA ς FERNANDA ARAÚJO DA SILVA - 2014 

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1º 173 32468 LUANA PEREIRA 26/03/1990 SÃO JOSÉ 48.76 26 
 118 35465 GILAILCE TRIGUEIROS DE ASSIS 12/03/1989    
 222 50918 CAROLINA DE MELO TOMÁZ 29/07/1994    

 27 59773 MICAELA ROSA DE MELLO 07/03/2000    
        

2º 216  KEYZE OLIVEIRA ALVES CERQUEIRA 30/03/2000 ITAJAÍ 48.83 16 

 241 46562 YASMIN DE OLIVEIRA FAGUNDES 24/11/1995    

 35 43573 GISELE APARECIDA DA SILVA 06/04/1994    
 176 58480 EDUARDA INACIO LAUREANO 15/02/1999    

        

3º 220 46316 DAIANE MARISA ROHVEDER 03/03/1995 JOINVILLE 49.69 12 
 228 50984 BRUNA MARIA CESTREM 07/09/1996    

 162 53328 LETICIA ORO MELO 05/10/1997    

 217 46321 TAMIRIS DE LIZ 18/11/1995    
        

4º 165 14130 ELIANE MARTINS 26/05/1986 LAGES 50.26 10 

 26 19832 MIRYELLE CRISTINA DOS SANTOS 24/02/1985    

 16 38081 NATÂNIA HABITZREITER 17/09/1993    
 201 54900 TAYRA DE LIMA LUCIANO 21/03/1999    

        
5º 180 31270 JESSICA O DE ANDRADE 3/06/1991 BLUMENAU 50.60 8 
 3 55733 GABRIELA ALINE GRUNOW 27/02/1998    

 19 50147 DÉBORA LUIZA GOMES 03/03/1996    
 194 64778 MIKAELY MICHELS DEMO 21/10/2001    

        

6º 51 46560 STEFANIE DA SILVA 24/04/1993 BALN. CAMBORIÚ 53.32 6 
 109 52001 ALICE TEREZA ZUCCHI 18/02/1997    

 108 51180 TABATA APARECIDA ZUCCHI 18/10/1994    
 184 56031 ANNY CAROLINE DE BASSI 16/06/1997    
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

5ª  10:50 SALTO TRIPLO MASCULINO FINAL 

RC: 15,55 - RICARDO FERNANDO TORRES - 2014    | TEMPERATURA: ___ºC - ___ºC | UMIDADE: ___% - ___%  

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1º 127 39815 ALMIR CUNHA DOS SANTOS 04/09/1993 BLUMENAU 15,75 R 19R 
2º 196 32619 RICARDO FERNANDO TORRES 17/09/1991 SÃO JOSÉ 15,62 8 

3º 100 46541 WELLERSON FERNANDO CARVALHO 23/09/1995 JOINVILLE 15,07 6 
4º 101 35330 MICHAEL FARINA AGAZZI 08/01/1990 CHAPECÓ 15,01 5 
5º 94 64857 FLÁVIO BARBOSA DE FARIAS 13/04/2000 SÃO JOSÉ 14,57 4 

6º 117 25633 ELIANDRO BRAZ LÚCIO 15/09/1989 JOINVILLE 13,81 3 
7º 116 29518 MAICO ANGST 12/02/1990 JARAGUÁ DO SUL 13,36 2 

8º 103 31897 THIAGO APARECIDO ADÃO DE SÁ 06/12/1988 ITAJAÍ 13,12 1 
9º 24 58229 JOSÉ CARLOS VITORIANO LIMAS 01/03/1999 BLUMENAU 13,12 - 

10º 112 59523 VOLNEI EMERENCIANO JUNIOR 11/06/1996 SÃO LUDGERO 12,59 - 

 

 
Anotações de Tentativas: 

 

Nº 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V 4ª V.V 5ª V.V 6ª V.V 
116 13,36 2.1 X 1.0 11,71 0.0 13,18 2.0 12,00 2.0 X 1.8 

103 X 1.1 13,12 0.1 12,83 1.8 -  -  -  

100 X 2.1 14,93 2.1 X 1.8 14,60 1.3 15,07 0.0 14,92 1.8 

117 13,49 1.4 11,57 1.0 13,81 1.9 13,07 0.4 13,79 0.5 13,60 1.6 
24 12,20 0.7 12,10 1.8 13,12 1.9       

112 12,59 0.2 X 2.0 X 1.1       
101 14,37 1.5 12,50 1.2 14,43 1.5 15,01 1.8 X 2.0 X 2.0 
196 15,62 1.5 12,73 1.8 14,83 0.0 15,11 1.4 -  13,07 1.5 

94 X 0.9 14,38 1.9 X 0.9 14,57 1.7 14,44 1.7 X 1.3 
127 15,21 0.0 X 1.6 X 1.1 X 1.6 X 0.0 15,75 1.9 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

5ª  11:10 LANÇAMENTO DO DARDO - 600G HEPTATLO H6 

RC: 5.126| TEMPERATURA: 21ºC - 21ºC | UMIDADE: 50% - 50% 

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICIPIO MARCA PONTOS PARCIAL 
1º 124 55108 ANA PAULA VIEIRA 06/10/1998 JOINVILLE 37,67 623 3363 

2º 126 32767 ELISÂNGELA QUARESMA SANTOS 18/03/1989 SÃO JOSÉ 35,77 586 3452 
3º 125 53325 GABRELLY DOS SANTOS LESPICO 19/05/1998 JOINVILLE 35,15 575 3349 
4º 121 58491 JESSYCA NUNES DE SOUZA  14/03/1999 TUBARÃO 29,92 475 2062 

5º 122 54914 ROSANE CARDOSO MACHADO 29/05/1991 TUBARÃO 29,59 469 2965 
6º 118 35465 GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS 12/03/1989 SÃO JOSÉ 28,83 454 3947 

7º 107 54097 ANDIÉSSICA CHAIANY MACHADO 29/10/1997 LAGES 21,55 318 1870 

8º 134 22227 ROSIELLE POFFO 23/03/1987 ASCURRA 13,60 171 2648 

- 108 51180 TABATA APARECIDA ZUCCHI 18/10/1994 BAL. CAMBORIÚ N/M 0 1779 

 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1ª 2ª 3ª 

121 X 29,92 24,11 
125 29,88 28,77 35,15 

108 X X X 

134 X X 13,60 

107 20,70 20,86 21,55 
118 X 28,83 X 
124 37,67 36,95 X 

122 29,59 28,80 X 
126 35,77 35,82 32,81 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

5ª  10:15 5.000 MTS RASOS FEMININO FINAL 

RC: 16:41.58   JOZIANE DA SILVA CARDOSO - 2013 | TEMPERATURA: ___ºC - ___ºC | UMIDADE: ___% - ___%  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º 240 28290 JOZIANE DA SILVA CARDOSO 18/11/1985 LAGES 17.36.76 13 

2º 5 12585 5Lhb9 5Ω!Dh{¢LbL /IL[[9aL 28/02/1970 LAGES 18.03.14 8 
3º 236 27929 ELISANGELA FERREIRA DE OLIVEIRA 16/08/1983 JOINVILLE 18.26.47 6 
4º 152 54009 FABRICIA ESTER STEDILLE 05/03/1999 CONCÓRDIA 18.29.27 5 

5º 7 31854 JANETE TEDESCO  11/08/1989 CONCÓRDIA 18.59.41 4 
6º 155 25556 ANA CLAUDIA MARIA DE JESUS 24/12/1987 SÃO JOSÉ 19.47.49 3 

7º 53 68356 ROSA SALETE PADILHA 30/08/1978 SÃO JOSÉ 20.02.87 2 

8º 48 27923 NAIR DA ROSA 22/03/1980 BLUMENAU 20.12.59 1 

9º 8 69008 FRANCIELE VINGLA STEINCK 03/05/1982 BLUMENAU 20.59.45 - 
10º 242 60395 PIETRA RUSSI DA SILVA  13/10/1998 JOINVILLE 21.36.29 - 

11º 334  NARA TERESINHA 29/03/1964 JARAGUÁ DO SUL 22.13.98 - 

12º 154 68383 NATASHA HILLESHEIM LIMOLI 16/08/1989 BALN. CAMBORIÚ 22.41.76 - 
13º 244  SCHEILA CAVALHEIRO AMARAL 29/01/1977 S. BENTO DO SUL 24.03.74 - 

14º 158  DAYANE SAMPAIO ANTÔNIO  CHAPECÓ 26.25.98 - 

 

PARCIAIS: 

MTS Nº TEMPO 
1.000 240 3.22.91 
2.000 240 6.52.86 

3.000 240 10.27.35 
4.000 240 14.01.89 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

5ª  12:20 800 MTS RASOS HEPTATLO H7 

RC: 5.126| TEMPERATURA: 22.9ºC ς 22.8ºC | UMIDADE: 44% - 44% 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS TOTAL 

1º 124 55108 ANA PAULA VIEIRA 06/10/1998 JOINVILLE 2.43.64 532 3895 
2º 126 32767 ELISÂNGELA QUARESMA SANTOS 18/03/1989 SÃO JOSÉ 2.43.70 531 3983 

3º 118 35465 GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS 12/03/1989 SÃO JOSÉ 2.51.54 448 4395 
4º 122 54914 ROSANE CARDOSO MACHADO 29/05/1991 TUBARÃO 2.51.97 443 3408 
5º 125 53325 GABRELLY DOS SANTOS LESPICO 19/05/1998 JOINVILLE 2.52.55 437 3786 

6º 121 58491 JESSYCA NUNES DE SOUZA  14/03/1999 TUBARÃO 3.12.02 262 2324 
- 107 54097 ANDIÉSSICA CHAIANY MACHADO 29/10/1997 LAGES 3.24.71 170 2040 

- 134 22227 ROSIELLE POFFO 23/03/1987 ASCURRA DNF 163.6 0 2648 

 

PARCIAIS: 

MTS Nº TEMPO 

400 124 1.18.21 

 

 

ETAPA PROVA NAIPE FASE 

5ª  RESULTADO HEPTATLO FEMININO FINAL 

RC: 5.126| TEMPERATURA: 22.9ºC ς 22.8ºC | UMIDADE: 44% - 44% 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO TOTAL PONTOS 

1º 118 35465 GILAILCE TRIGUEIRO DE ASSIS 12/03/1989 SÃO JOSÉ 4395 26 

2º 126 32767 ELISÂNGELA QUARESMA SANTOS 18/03/1989 SÃO JOSÉ 3983 16 
3º 124 55108 ANA PAULA VIEIRA 06/10/1998 JOINVILLE 3895 12 

4º 125 53325 GABRELLY DOS SANTOS LESPICO 19/05/1998 JOINVILLE 3786 10 

5º 122 54914 ROSANE CARDOSO MACHADO 29/05/1991 TUBARÃO 3408 8 

6º 134 22227 ROSIELLE POFFO 23/03/1987 ASCURRA 2648 6 
7º 121 58491 JESSYCA NUNES DE SOUZA  14/03/1999 TUBARÃO 2324 4 

8º 107 54097 ANDIÉSSICA CHAIANY MACHADO 29/10/1997 LAGES 2040 2 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
6ª  15:00 SALTO COM VARA MASCULINO FINAL 

RC: 4,70- PEDRO HONÓRIO NASCIMENTO - 2013   | TEMPERATURA: 27.5ºC | UMIDADE: 39%  

CL Nº CBAT ATLETA NASC. CLUBE MARCA PONTOS 

1º 251 58620 JOÃO PAULO ALVES DOS SANTOS 27/11/1998 BALN. CAMBORIÚ 4,00 13 

2º 250 61390 CARLOS LUSIAN DA SILVA MARIANO 18/01/1999 BALN. CAMBORIÚ 4,00 8 

3º 225 32441 PEDRO HONORIO NASCIMENTO 09/09/1990 BLUMENAU 3,90 6 

4º 188 64780 MICHEL RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999 JOINVILLE 3,60 5 

5º 248 50618 JUCINEI RABELO NUNES 22/03/1995 SÃO LUDGERO 3,40 4 

6º 210 64714 LUCAS ALISSON PEDRO  17/06/1997 ITAJAÍ 3,40 3 

7º 249 50619 JEMERSON FERNANDES 04/10/1994 SÃO LUDGERO 3,20 2 

7º 252 25992 ALEXANDRE MANOEL DE OLIVEIRA 07/03/1982 JARAGUÁ DO SUL 3,20 2 

9º 245 40796 MAIKO DA ROSA LEIRIA 19/10/1993 ITAJAÍ 3,20 - 

10º 226 64779 MAICON RAMÃO DA FONSECA 24/03/1999 JOINVILLE 3,20 - 

- 253 23193 EZEQUIEL E WAGNER 06/05/1988 JARAGUÁ DO SUL N/M - 

- 247 23192 EVERTON FIGUEIRA NECKEL 13/07/1987 CHAPECÓ N/M - 

 

 
Anotações de Tentativas: 

 

Nº 2,80 2,90 3,00 3,10 3,20 3,30 3,40 3,50 3,60 3,70 3,80 3,90 4,00 4,10 

253 XXX              
249 - - - - O - XXX        
252 - - - - O - XXX        

248 - - - - O - O - XXX      
245 - - O - XXO - XXX        

226 XO - XO - XXO - XXX        

188 O - O - O - O - XXO - XXX    

247 XXX              
250 - - - - - - O - O - XXO O XXO XXX 

251 - - - - - - XXO - O - O O XO XXX 

225 - - - - - - O - XO - XO O XXX  
210 - - - - - - XO - - - XXX    
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
6ª  15:35 LANÇAMENTO DO MARTELO ς 7.26KG MASCULINO FINAL 

RC: 60,79   | TEMPERATURA: 26ºC - 27ºC | UMIDADE: 40% - 41%  

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1º 97 46568 MARCOS PAULO BALBINOT 24/01/1997 CHAPECÓ 61,83 19R 
2º 90 55488 LUCAS TESTONI LONGEN 12/03/1997 BLUMENAU 60,09 8 

3º 13 18970 LUIS FELIPE DOS REIS 04/10/1983 BLUMENAU 56,74 6 

4º 257 1020 OLAVO JOSÉ REALI 29/03/1970 JARAGUÁ DO SUL 47,43 5 
5º 255 56943 IAN HENRIQUE LIMA  13/05/1999 RIO DO SUL 46,92 4 

6º 102 32202 FELIPE LORENZON 11/11/1993 ITAJAÍ 44,12 3 

7º 1 31712 JACKSON EVALDO ARTMANN 04/12/1981 JOINVILLE 43,80 2 

8º 254 60979 SEBASTIAO DOS SANTOS  20/01/1999 RIO DO SUL 34,16 1 

 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
1 X 43,80 X 41,28 X 43,50 

255 X X 45,76 46,92 X X 
102 44,12 43,60 42,51 X 42,49 X 
254 X 34,16 33,74 X X X 

257 42,76 46,35 46,56 45,45 46,59 47,43 
13 X 54,27 54,82 X 56,74 X 

90 X X 58,74 59,10 60,09 59,17 

97 53,47 X X 57,96 61,83 X 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

6ª  15:40 SALTO EM ALTURA FEMININO FINAL 

RC: 1,80 - MÔNICA ARAÚJO DE FREITAS - 2007 | TEMPERATURA: 26ºC - 27ºC | UMIDADE: 40% - 41%  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. CLUBE MARCA PONTOS 
1º 256 34614 MONIQUE VARMELING 06/01/1992 LAGES 1,72 13 

2º 174 15866 MONICA ARAUJO DE FREITAS 21/05/1984 LAGES 1,69 8 

3º 118 35465 GILAILCE TRIGUEIROS DE ASSIS 12/03/1989 SÃO JOSÉ 1,66 6 
4º 180 31270 JÉSSICA OLIVEIRA DE ANDRADE 03/06/1991 BLUMENAU 1,60 5 

5º 166 23829 KETLIN JEICE LINO 07/12/1998 JOINVILLE 1,50 4 

6º 106 55211 AMANDA DE JESUS 03/07/1999 ITAJAÍ 1,35 3 

 
 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1,35 1,40 1,45 1,50 1,55 1,60 1,63 1,66 1,69 1,72 1,76 1,81 

166 O O O O XXX        
106 XO XXX           

180 - - - O O XO XXX      
118 - - - O O XO O O XXX    
174 - - - - - O - O O XXX   

256 - - - - - O - O XXO O - XXX 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
6ª  15:45 400 MTS COM BARREIRAS -  0,910 MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

RC: 51.10 - KAYNAN XAVIER HACK - 2014 | TEMPERATURA: 25.7ºC ς 26.2ºc | UMIDADE: 38% - 35% 

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1ª SÉRIE: 
1º 230 40862 KAYNAN XAVIER HACK 19/08/1993 JOINVILLE 52.14 - 

2º 205 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE 03/11/1994 ITAJAÍ 53.78 - 

3º 89 48317 JUCIAN RAFAEL ALCANTARA PEREIRA  25/07/1995 BLUMENAU 53.86 - 
4º 20 54464 FÁBIO DE OLIVEIRA 29/12/1997 SÃO JOSÉ 54.14 - 

5º 96 50845 IAGO BARBOSA DA CUNHA 06/03/1997 SÃO JOSÉ 54.86 - 

6º 215 40765 ANDERSON DE SOUZA 31/03/1993 BLUMENAU 58.18 - 

2ª SÉRIE 
1º 140 64909 DANIEL DIAS SANTOS 02/04/1998 BIGUAÇÚ 57.76 - 

2º 246 23206 MAURO CESAR BERLIN JUNIOR 22/02/1987 ITAJAÍ 1.00.93 - 

 
 

 
 

 
ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

6ª  15:45 400 MTS COM BARREIRAS -  0,910 MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

RC: 51.10 - KAYNAN XAVIER HACK - 2014 | TEMPERATURA: 25.7ºC ς 26.2ºc | UMIDADE: 38% - 35% 

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º 230 40862 KAYNAN XAVIER HACK 19/08/1993 JOINVILLE 52.14 13 

2º 205 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE 03/11/1994 ITAJAÍ 53.78 8 
3º 89 48317 JUCIAN RAFAEL ALCANTARA PEREIRA  25/07/1995 BLUMENAU 53.86 6 

4º 20 54464 FÁBIO DE OLIVEIRA 29/12/1997 SÃO JOSÉ 54.14 5 

5º 96 50845 IAGO BARBOSA DA CUNHA 06/03/1997 SÃO JOSÉ 54.86 4 
6º 140 64909 DANIEL DIAS SANTOS 02/04/1998 BIGUAÇÚ 57.76 3 

7º 215 40765 ANDERSON DE SOUZA 31/03/1993 BLUMENAU 58.18 2 

8º 246 23206 MAURO CESAR BERLIN JUNIOR 22/02/1987 ITAJAÍ 1.00.93 1 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 
6ª  15:55 SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO FINAL 

RC: 6,17 - LUANA PEREIRA - 2013   | TEMPERATURA: 26.2ºC ς 23.9ºC | UMIDADE: 35% - 521%  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1º 165 14130 ELIANE MARTINS 26/05/1986 LAGES 5,78 13 
2º 162 53328 LETICIA ORO MELO 05/10/1997 JOINVILLE 5,68 8 

3º 173 32468 LUANA PEREIRA 26/03/1990 SÃO JOSÉ 5,61 6 

4º 183 54177 GIOVANA LARISSA VIEIRA  17/07/1997 SÃO JOSÉ 5,51 5 
5º 134 22227 ROSIELLE POFFO 23/03/1987 ASCURRA 5,31 4 

6º 220 46316 DAIANE MARISA ROHVEDER 03/03/1995 JOINVILLE 5,23 3 

7º 19 50147 DÉBORA LUIZA GOMES 03/03/1996 BLUMENAU 4,38 2 

8º 109 52001 ALICE TEREZA ZUCCHI 18/02/1997 BAL. CAMBORIÚ 4,38 1 
9º 216  KEYZE OLIVEIRA A. CERQUEIRA 30/03/2000 ITAJAÍ 4,09 - 

10º 194 64778 MIKAELY MICHELS DEMO 21/10/2001 BLUMENAU 3,91 - 

- 256 34614 MONIQUE VARMELING 06/01/1992 LAGES N/M - 

 

 
Anotações de Tentativas: 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Nº 1ª v.v 2ª v.v 3ª v.v 4ª v.v 5ª v.v 6ª v.v 
194 3,91 0.0 X -3.2 3,88 1.0       

216 4,09 0.0 3,83 -4.8 4,03 0.0       
109 4,06 1.3 4,38 -0.8 4,00 0.3 4,10 0.0 4,03 -1.0 4,09 -1.6 

256 -  -  -        

19 3,91 1.4 4,10 -1.3 4,37 0.0 4,38 -1.3 4,34 0.0 4,05 -0.9 

183 4,96 2.0 5,22 -1.2 X 0.1 5,24 -2.2 5,21 0.3 5,51 0.3 
134 4,98 2.8 5,30 0.0 4,89 0.0 X 0.0 5,31 0.0 5,09 0.3 

173 4,95 0.0 5,50 0.0 5,37 0.1 5,53 -1.3 5,42 -1.3 5,61 0.0 

162 5,52 0.0 X 0.0 5,68 0.0 5,57 -2.1 X -1.8 X -1.7 
220 X 0.0 5,12 0.0 5,23 0.0 5,17 -2.1 5,17 0.1 5,22 0.2 

165 5,51 -0.3 X 0.0 X 0.0 X -3.5 5,78 0.0 X -1.7 



JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINAς JASC 2017  

Pista de Atletismo ς Estádio Vidal Ramos 
 

Lages/SC  
03 à 05 de novembro de 2017 

 
 
 
  
   
 

 
 

                  

 

 
 
 

ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

6ª  16:00 400 MTS COM BARREIRAS ς 0,762 FEMININO FINAL P/ TEMPO 

RC: 58.88 - CORNÉLIA H. CAGLIONI - 1992   | TEMPERATURA: 28.1ºC | UMIDADE: 39%   

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º 221 40567 DEBORA DOS SANTOS  13/01/1992 SÃO JOSÉ 1.02.03 13 

2º 27 59773 MICAELA ROSA DE MELLO 07/03/2000 SÃO JOSÉ 1.03.96 8 
3º 16 38081 NATANIA HABITZREITER 19/09/1983 LAGES 1.05.46 6 
4º 228 50984 BRUNA MARIA CESTREM 07/09/1996 JOINVILLE 1.09.89 5 

5º 18 31974 SIMEIA DA VEIGA  24/08/1989 CONCÓRDIA 1.12.15 4 

6º 176 58480 EDUARDA INACIO LAUREANO 16/02/1999 ITAJAÍ 1.13.90 3 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

6ª  16:15 1.500 MTS RASOS MASCULINO FINAL 

RC: 3:46.7 - FRANCISCO JOSÉ DA SILVA - 1991 | TEMPERATURA: 27.9ºC ς 28.0ºC | UMIDADE: 38% - 38% 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º 157 25742 ISRAEL TIAGO PEREIRA MECABO 10/01/1987 ITAJAÍ 3.55.14 13 

2º 72 60615 PATRICK AGUINALDO BARBOSA 26/07/1997 SÃO JOSÉ 3.56.68 8 

3º 69 54183 CARLOS ALEXANDRE FIRMO DE MOURA 29/04/1984 BLUMENAU 3.58.73 6 

4º 156 38973 JEAN CARLOS DOLBERTH MACHADO 18/07/1990 SÃO JOSÉ 4.10.62 5 
5º 131 51320 DANIEL DA SILVA 21/10/1994 CAMPOS NOVOS 4.11.45 4 

6º 144 48489 WILLIAN DA SILVA SANTOS 04/04/1995 ITAJAÍ 4.12.09 3 

7º 143 25739 LEONARDO PINHEIRO MACHADO 03/03/1987 CAMPOS NOVOS 4.13.13 2 
8º 142 71464 PAULO HENRIQUE FERREIRA SANTOS 27/09/1993 CAÇADOR 4.14.30 1 

9º 149 43872 JEAN PEDRO ROMINHUK 20/08/1992 TIMBÓ 4.20.15 - 
10º 64  MATHEUS HENRIQUE FERNANDES 10/01/1996 CAMPO ALEGRE 4.21.88 - 
11º 141 63616 CLEITON EMIDIO FERNANDES 30/01/1999 CAÇADOR 4.23.11 - 

12º 91 54291 VINÍCIUS THEIS 03/11/1997 BLUMENAU 4.26.15 - 
13º 147 54820 MATHEUS JORDÃO SABADIN PRESOTTO 29/04/1999 CONCÓRDIA 4.27.25 - 

14º 128  ENDRIO ALEXANDRE RIBEIRO 07/06/1994 TUBARÃO 4.36.58 - 

15º 129 72705 MARLON DE MELLO MACHADO 02/01/1999 BALN. CAMBORIÚ 4.49.57 - 

16º 261  HIAGO FELIPE VIEIRA DA SILVA 16/05/2000 S. BENTO DO SUL 5.15.75 - 
- 133 57053 LEONARDO DA SILVA MOURA 17/07/1997 NAVEGANTES DNF 163.6 - 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

6ª  16:30 LANÇAMENTO DO MARTELO ς 4 KG FEMININO FINAL 

RC: 62,40 - JOSIANE SOARES - 2010   | TEMPERATURA: 27ºC ς 21,1ºc | UMIDADE: 41% - 61%  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º 274 34230 MARIANA GRASIELLY MARCELINO 16/07/1992 LAGES 60,42 13 

2º 138 52481 ANA LAYS BAYER 02/09/1998 JOINVILLE 57,49 8 
3º 136 50376 SAMARA FURTADO 30/04/1998 JOINVILLE 47,16 6 
4º 277 47999 PATRÍCIA GONÇALVES  01/12/1994 CONCÓRDIA 42,12 5 

5º 273 50364 AMANDA MERA SCHERER 30/01/1997 BLUMENAU 38,61 4 

6º 259 57442 MAIANDRA CRISTINE BATISTA  10/60/1997 JARAGUÁ DO SUL 36,76 3 

7º 258 58478 DHARA MYLENA MARCELINO 13/12/1999 JARAGUÁ DO SUL 27,11 2 

 

 

Anotações de Tentativas: 
 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

277 X 37,31 40,02 42,12 38,37 X 

259 36,76 36,26 27,78 X X X 
258 X 27,11 X 25,79 25,79 X 
273 35,82 38,61 36,61 35,72 X 37,07 

136 43,25 45,40 47,16 X 45,93 X 
138 X 54,14 57,49 X 54,22 X 

274 60,42 X 60,28 59,60 X X 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

6ª  16:40 10.000 MTS RASOS MASCULINO FINAL 

RC: 28:46.96 - JOHNNY RÉGIS PASIN - 1992   | TEMPERATURA: 23.9ºC | UMIDADE: 52%  

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1º 45 23709 ANTÔNIO CARLOS DE JESUS BORGES 03/06/1985 SÃO JOSÉ 31.20.67 13 
2º 70 50024 JURANDYR COUTO JUNIOR 05/01/1989 JOINVILLE 31.39.23 8 

3º 56  40812 LAURINDO NUNES NETO 02/05/1993 TUBARÃO 31.46.07 6 
4º 66 19921 ADILSON ALVES DOLBERTH 25/01/1984 BLUMENAU 32.59.24 5 
5º 260 71463 EDERSON MARCELO FERREIRA SANTOS 27/12/1997  CAÇADOR 34.48.35 4 

6º 263  MAURÍCIO MARQUES DA COSTA JÚNIOR 03/01/1991 SÃO JOSÉ 34.52.18 3 
7º 76 73306 MARCELO DA SILVA 10/09/1983 CAMPOS NOVOS 35.36.81 2 

8º 22 50374 FALKNER D.DOS SANTOS PEREIRA ALVES 08/05/1996 ITAJAÍ 35.42.60 1 

9º 262   GLAUCIO BOSS 11/10/1979 TIMBÓ 36.06.02 - 
10º 73  DOUGLAS COELHO DA SILVA 22/09/1992 CAMPOS NOVOS 36.22.08 - 

- 243 22224 MOACIR ZIMMERMANN 30/12/1983 BLUMENAU DNF 163.6 - 

- 44 61383 RENAN FERNANDO DREHMER 22/04/1998 CONCÓRDIA DNF 163.6 - 

- 206 4050 IVAN CARLOS GUTZ 21/10/1977 BALN. CAMBORIÚ DNF 163.6 - 
- 65 72706 JOSLEI FABIANO GONÇALVES 05/02/1986 BALN. CAMBORIÚ DNF 163.6 - 

- 74 67552 PEDRO PAULO FERREIRA SANTOS 29/06/1991 CAÇADOR DNF 163.6 - 

 

PARCIAIS 

MTS Nº TEMPO 
1.000 56 3.01.58 
2.000 56 6.03.41 

3.000 56 9.10.71 
4.000 45 12.18.55 

5.000 45 15.28.82 

6.000 70 18.37.57 

7.000 45 21.48.62 
8.000 45 24.58.83 

9.000 45 28.10.08 
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

6ª  17:40 REVEZAMENTO 4X400 MTS MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

RC: 3:11.7 ς FLÁVIO O. GODOY ς JÉFERSON L. SOARES | TEMPERATURA: 21.8 ºC | UMIDADE: 57% 
                                                    ROBERTO BORTOLOTTO - MARCELO DA SILVA ς 1991 

 
CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1º 11 46974 HALISSON HENRIQUE V. MACHADO  03/05/1988 SÃO JOSÉ 3.20.73 26 
 96 50845 IAGO BARBOSA DA CUNHA  06/03/1997    

 98 55009 TIAGO DO NASCIMENTO 07/01/1999    

 161 50916 JONATAN CHAVES RODRIGUES 15/02/1995    
        

2º 24 58229 JOSÉ CARLOS VITORIANO LIMAS 01/03/1999 BLUMENAU 3.22.43 16 

 25 60399 ALAN SANTIAGO RODRIGUES 18/10/1999    

 191 57139 WILLIAN SCHRAMM DESCHAMPS 25/05/1997    
 89 48317 JUCIAN RAFAEL ALCANTARA PEREIRA 25/07/1995    

        
3º 235 61536 JOSÉ VICTOR SESTREM GOMES 30/03/1998 JOINVILLE 3.22.96 12 
 119 58460 CARLOS AUGUSTO TENFEN 18/01/1999    

 202 19909 LUCAS AZEVEDO 05/12/1984    
 230 40862 KAYNAN XAVIER HACK 09/08/1993    

        
4º 144 48489 WILLIAN DA SILVA SANTOS 04/04/1995 ITAJAI 3.27.38 10 

 59 25748 SIDNEI FERREIRA 15/01/1989    

 157 75742 ISRAEL TIAGO PEREIRA 10/01/87    
 205 46625 LUCAS DA SILVA CATANHEDE 03/11/1994    

        
5º 197 64796 DOUGLAS DA SILVA RIBEIRO 19/03/1999 BIGUAÇÚ 3.39.17 8 
 167 67402 GUILHERME BORGES FONSECA 29/10/1999    

 140 64909 DANIEL DIAS SANTOS 02/04/1998    
 190 61325 LUCAS DALSENTER 31/08/1997    

        

6º 168  WESLEY ANTONIO DE MORAIS 13/07/2000 TUBARÃO 3.39.28 6 

 171 66845 BRUNO GUIMARÃES DA SILVA  15/11/1998    
 170 67963 PAULO VINICIUS LOPES LUCIO 01/01/1998    

 12 64618 KELVIN DA CONCEIÇÃO RAMOS 17/03/1998    

        
7º 181 58102 ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA 10/06/1998 BALN. CAMBORIU 3.45.41 4 

 250 61390 CARLOS LUSIAN DA SILVA MARIANO 18/01/1999    
 251 58620 JOÃO PAULO ALVES DOS SANTOS 27/11/1998    
 21 72297 DIEGO FERREIRA DA SILVA 26/04/1986    

        

-  62923 ROBSON WILLIAN MIKUAITZ DAS CHAGAS 11/07/1999 CONCÓRDIA DNF 163.6 - 

  54820 MATHEUS JORDÃO SABADIN PRESOTTO 29/04/1999    
  57816 MAICON DE ALMEIDA 21/10/1996    

  55387 MATEUS CRISTANI SERAFIN 02/12/1997    
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ETAPA HORA PROVA NAIPE FASE 

6ª  18:10 REVEZAMENTO 4X400 MTS FEMININO FINAL P/ TEMPO 

RC: 3:45.8 - CORNÉLIA CAGLIONI ς ROSINETE JOÃO | TEMPERATURA: ___ºC - ___ºC | UMIDADE: ___% - ___% 
             MARGIT WIESE ς JUÇARA P. DE SOUZA - 1991 

 

CL Nº CBAT ATLETA NASC. MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1º 221 40567 DÉBORA DOS SANTOS 13/01/1992 SÃO JOSÉ 3.50.58 26 

 179 39371 ANA MARIA RODRIGUES LOPES 07/09/1993    
 222 50918 CAROLINE DE MELO TOMAZ 29/07/1994    

 27 59773 MICAELA ROSA DE MELLO 07/03/2000    
        

2º 201 54900 TAYARA DE LIMA LUCIANO 21/03/1999 LAGES 4.03.43 16 

 237 31880 CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 04/04/1988    
 16 38081 NATANYA HABITZERITER 19/09/1983    

 278 27089 GERLUCIA PAULINO DA SILVA 23/05/1988    

        
3º 220 46316 DAIANE MARISA ROHVEDER 03/03/1995 JOINVILLE 4.04.40 12 

 217 46321 TAMIRIS DE LIZ 18/11/1995    

 31 31858 SIMONE PONTE FERRAZ 12/03/1990    

 124 59108 ANA PAULA VIEIRA 06/10/1998    
        

4º 216 AR KEYZE OLIVEIRA ALVES CERQUEIRA 30/03/2000 ITAJAÍ 4.08.06 10 

 35 43573 GISELE A. DA SILVA 06/041994    
 176 58480 EDUARDA INACIO LAUREANO 15/02/1999    

 241 46562 YASMIN DE OLIVEIRA FAGUNDES 24/11/1995    

        

5º 194 64778 MIKAELY MICHELS DEMO 21/10/2001 BLUMENAU 4.18.88 8 
 3 55733 GABRIELA ALINE GRUNOW 27/02/1998    

 47 46950 ANGELICA AP. CHRIST 03/12/1993    

 278 28416 FABIANA A. DA SILVA 06/10/1993    
        

6º 37 52477 TAINÁ FRANCISCA ARRIAL 28/02/1998 CONCORDIA 4.20.25 6 
 26 21062 LISANDRA ZUANAZZI 25/06/1987    
 152 54009 FABRICIA ESTER STEDILLE 05/03/1999    

 18 31974 SIMÉIA DA VEIGA 24/08/1989    
        

7º 28 54910 KAMILA MELO MENDONÇA 17/04/1999 TUBARÃO 4.26.73 4 
 121 58491 JESSYCA NUNES DE SOUZA  14/03/1999    

 122 54914 ROSANE CARDOSO MACHADO 29/05/1991    

 17 64615 ISADORA MORENO MARQUES 22/06/1996    
        

8º 109 52001 ALICE TEREZA ZUCCHI 18/02/1997 BALN. CAMBORIÚ 4.34.98 2 
 51 46560 STEFANIE DA SILVA 24/04/1993    

 168 51180 TABATA APARECIDA ZUCCHI 18/10/1994    

 184 56031 ANNY CAROLINE DE BASSI 16/06/1997    
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RESULTADO FINAL FEMININO: 
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ATLETISMO FEMININO

T
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Ç
Ã

O
 F
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A

L

1º SÃO JOSÉ 6 6 5 6 5 5 3 2 1 26 26 13 8 13 8 6 4 6 13 4 4 6 5 6 6 5 26 16 240 13

2º LAGES 4 2 4 2 3 2 2 13 8 13 8 10 16 5 4 6 2 6 5 6 3 13 8 5 13 13 8 8 3 8 2 2 207 8

3º JOINVILLE 8 3 1 13 6 5 2 12 12 6 5 19 8 4 8 5 8 6 2 8 3 4 13 4 13 12 10 200 5

4º BLUMENAU 4 8 3 1 1 4 8 8 3 3 13 8 3 13 4 19 2 5 1 111 3

5º ITAJAÍ 5 2 13 13 13 8 16 10 3 5 3 3 1 95 2

6º CONCÓRDIA 8 1 6 3 5 4 6 3 6 4 8 5 5 3 67 1

7º BALNEÁRIO CAMBORIÚ13 6 4 4 6 2 1 1 5 3 45

8º TUBARÃO 5 8 4 2 2 2 8 4 35

9º JARAGUÁ DO SUL 3 2 6 11

10º ASCURRA 4 6 10

11º POMERODE 6 6

12º NAVEGANTES 4 4

13º SÃO LUDGERO 4 4

14º BRUSQUE 2 2
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RESULTADO FINAL MASCULINO: 

 
 

 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

ATLETISMO MASCULINO

T
O

T
A

L

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
 F

IN
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L

1º SÃO JOSÉ 13 2 8 5 13 2 8 5 8 5 13 3 26 26 5 5 4 8 5 2 8 3 4 13 6 1 6 8 4 16 6 241 13

2º BLUMENAU 8 13 5 4 6 4 1 5 16 8 6 2 13 6 1 6 8 6 3 2 13 8 19 6 12 10 191 8

3º ITAJAÍ 6 1 3 8 5 13 3 1 10 10 3 8 1 13 5 4 13 6 5 1 3 8 5 3 8 4 1 3 26 4 184 5

4º JOINVILLE 5 4 6 2 1 6 8 16 12 13 4 13 4 13 2 4 5 6 3 5 2 134 3

5º CHAPECÓ 3 6 5 19 6 5 1 5 8 58 2

6º BIGUAÇU 4 2 12 8 3 2 1 32 1

7º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 6 4 13 8 31

8º TIMBÓ 4 8 3 13 3 31

9º TUBARÃO 13 6 6 1 4 30

10º CAMPOS NOVOS 13 4 2 2 6 27

11º CONCÓRDIA 1 8 1 3 3 16

12º CAÇADOR 1 3 2 4 3 2 15

13º JARAGUÁ DO SUL 4 5 2 2 13

14º SÃO LUDGERO 2 2 4 2 10

15º SÃO BENTO DO SUL 8 8

16º NAVEGANTES 6 6

17º RIO DO SUL 4 1 5

18º POMERODE 2 2
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